
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 16.novembrī Nr.16  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 10:02 

Sēdi atklāj plkst. 10:02 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:     Leons Līdums 

 Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

         domes deputāti (17) Andris Zālītis, Anita Ostrovska, Jānis Sarmis Bajinskis, 

Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš,  Guntis Libeks, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Zane 

Romanova, Uldis Dzērve, Einārs Zēbergs, Arvis Upīts, Jurijs 

Maškovs,  Evija Vectirāne  

Nepiedalās:  

domes deputāti (2) Aigars Lukss, Dainis Vingris 

  

Uzaicinātās personas un ziņotāji: Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas 

izpilddirektora vietnieks Gvido Liepiņš,  

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova, 

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba,  

Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes vadītāja Anta Teivāne  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis,  

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina,  

Speciāliste kapitāldaļu jautājumos Mārīte Ziemele,  

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

Sarmīte Kļaviņa, 

Kapitālsabiedrības “Kokneses komunālie pakalpojumi” 

valdes loceklis Ziedonis Vilde, 

Sadarbības grupas vadītāja Skaidrīte Garnele,  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš, 

Daudzeses pamatskolas direktora p.i. Simona Pužule,  

Bebru pamatskolas Skolas direktors Zita Šteinberga,  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Krista Dzene. 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs, 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs 

Edvarts  Pāvulēns,  

Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja Liene  

Paukšte- Uzula, 

Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja Valērija Noreika, 

Attīstības nodaļas Teritorijas plānotāja Olita Znotiņa, 



2 
 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs 

Gunta  Zvaigzne- Avakova, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomiste Diāna Travina 

Aizkraukles novada Centrālās bibliotēkas direktore 

Kristīne  Vilsone, 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis,  

Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vecākais ekonomiste 

Sandra Rizga,  

Juridiskās nodaļas juriste Ligita Kronentāle. 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audiovizuālā ierakstā. 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar septiņiem papildu 

darba kārtības jautājumiem: 

1.priekšlikums no L.Līduma: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vshovas pašvaldību 

(Polija) 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Arvis Upīts balsojumā nepiedalās, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

2.priekšlikums no G.Baibas: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā 

"Radiņu karjers", Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Arvis Upīts balsojumā nepiedalās, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

3.priekšlikums no E.Striginas: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Iepirkumu 

komisijas sastāvā 

Atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

“PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Arvis Upīts un Anita Ostrovska balsojumā nepiedalās, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

4.priekšlikums no V.Noreikas: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: Par Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-

2028.gadam investīciju plāna aktualizāciju 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Arvis Upīts balsojumā nepiedalās, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 



3 
 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

5.priekšlikums no V.Noreikas: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: Par projekta "Publiskās ārtelpas attīstība Pļaviņās" 

dalību projektu konkursā, 5.1.1.3 pasākumā 

Atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Arvis Upīts un Einārs Zēbergs balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

6.priekšlikums no V.Noreikas: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: Par projekta "Kokneses publiskās ārtelpas attīstība" 

dalību projektu konkursā, 5.1.1.3 pasākumā 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Arvis Upīts balsojumā nepiedalās, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

7.priekšlikums no V.Noreikas: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads 
 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Arvis Upīts balsojumā nepiedalās, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

L.Līdums aicina darba kārtības jautājumu “Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vshovas 

pašvaldību (Polija)”skatīt kā pirmo darba kārtības jautājumu. 

Deputāti atbalsta. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” 15 (Jānis Sarmis Bajinskis, 

Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs),  “ATTURAS” – nav, “PRET” – nav, NOLEMJ: apstiprināt 

2023.gada 16.novembra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1.  Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vshovas pašvaldību (Polija) 

2. Par [..] iesnieguma izskatīšanu 

3. Par Bebru pamatskolas direktora iecelšanu 

4. Par Simonas PUŽULES iecelšanu Daudzeses pamatskolas direktores amatā 

5. Par atvaļinājuma piešķiršanu Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam 

6. Par saistošo noteikumu Nr.2023/19"Grozījumi Aizkraukles novada domes 2023.gada 

21.septembra saistošajos noteikumos Nr.2023/15 "Par palīdzību bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas Aizkraukles novadā"" 

apstiprināšanu 



4 
 

7. Par saistošo noteikumu Nr.2023/20 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 

17.novembra saistošajos noteikumos Nr.2022/33 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un 

kārtību, kādā tiek apmaksāti transporta izdevumi izglītojamajiem Aizkraukles novadā”" 

apstiprināšanu 

8. Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.novembra saistošo noteikumu 

Nr.2023/21”Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.2021/11 ”Par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Aizkraukles 

novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

9. Par portatīvās datortehnikas piešķiršanu izglītojamiem lietošanas kārtības apstiprināšanu 

10. Par grozījumiem Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības 

grupas Nolikumā 

11. Par rīcības programmas "Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un 

ieviešanas plāns Aizkraukles novadā"2024.-2027.gadam apstiprināšanu 

12. Par Aizkraukles novada centrālās bibliotēkas lietošanas noteikumu apstiprināšanu 

13. Par konkursa mūzikas literatūrā un solfedžo “Pēterim Barisonam 120” Nolikuma 

apstiprināšanu 

14. Par konkursa atlases un vērtēšanas komisijas izveidi Aģentūras "Kokneses Sporta centrs" 

direktora amatam un atklātā konkursa nolikuma apstiprināšanu 

15. Par Aizkraukles novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtības 

apstiprināšanu 

16. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”, sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi" un sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Skrīveru saimnieks” reorganizācijas procesa uzsākšanu 

17. Par Kokneses bibliotēkas struktūrvienības Ratnicēnu bibliotēkas slēgšanu 

18. Par izmaiņām Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

19. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Administratīvās komisijas sastāvā 

20. Par apbūves tiesības nodibināšanu pašvaldības īpašumā 

21. Par papildus finansējuma piešķiršanu investīciju projekta "Andreja Upīša Skrīveru 

vidusskolas dizaina un tehnoloģiju kabineta atjaunošana" īstenošanai 

22. Par apkures maksas apstiprināšanu Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā 

23. Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu noteikšanu Koknesē 

24. Par Neretas kultūras centra maksas pakalpojumu apstiprināšanu 

25. Par Neretas apvienības pārvaldes maksas cenrāža apstiprināšanu 

26. Par Aizkraukles novada pašvaldības Neretas pagasta maksas pakalpojuma apstiprināšanu 

27. Par 2023./2024.gada apkures sezonas siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu Mazzalves 

pagastā, Aizkraukles novadā 

28. Par Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas maksas cenrāža apstiprināšanu 

29. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.marta sēdes lēmumā Nr.148 

(sēdes protokols Nr.4., 14.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības muzeju amatu sarakstiem 

un klasifikācijām” 3.pielikumā "Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja "Riekstiņi" amatu saraksts un 

klasifikācija" 

30. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmumā Nr.833 

(sēdes protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumā "Neretas apvienības pārvaldes amatu saraksts un 

klasifikācija". 

31. Par debitoru parādu norakstīšanu (Jaunjelgava) 

32. Par debitoru parādu norakstīšanu (Pļaviņas) 



5 
 

33. Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar biedrību Mednieku un makšķernieku klubu 

“Indrāni” 

34. Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar biedrību Mednieku klubu “Ērberģe” 

35. Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar biedrību Mednieku un makškernieku klubu 

“Rags” 

36. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Lazdiņi”, Mazzalves pagastā, 

Aizkraukles novadā (cirsmas Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6, Nr.7) 

37. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Lazdiņi”, Mazzalves pagastā, 

Aizkraukles novadā (cirsmas Nr.8, Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12, Nr.13) 

38. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Priedaine 1”, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā 

39. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Skolas mežs 2”, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā 

40. Par siltumapgādes pakalpojumu līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 

41. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa nepagarināšanu ar [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads 

42. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..] Jaunjelgava, Aizkraukles novads 

43. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads 

44. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Bebru pagasts, Aizkraukles novads 

45. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

46. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

47. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

48. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Raiņa iela 70-12, Pļaviņas, Aizkraukles novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

49. Par 14.08.2013. nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-3-1/13/42 termiņa pagarināšanu ar 

SIA "Apgāds Zvaigzne ABC" 

50. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 17-9, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

51. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 29-12, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

52. Par nekustamā īpašuma "Vizbulītes" iznomāšanu [..], Sunākstes pagastā Aizkraukles novadā 

53. Par nekustamā īpašuma "Pabērzi" sadalīšanu Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

54. Par pašvaldības dzīvokļa “Dārza 1”- 4, Dīķi, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

55. Par pašvaldības dzīvokļa “Dārza 2”- 4, Dīķi, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

56. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Miezīši”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu 

57. Par pašvaldības dzīvokļa “Ziedi”- 8, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

58. Par pašvaldības dzīvokļa “Ziedi”- 11, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

59. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Vējiņi”, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32700100004 

60. Par nekustamā īpašuma “Mazās Kapūnes” , Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads 

(starpgabala) atvasināšanu 



6 
 

61. Par Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmuma Nr.288 “Par starpgabala statusa 

noteikšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32740050156, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukle novads”, precizēšanu 

62. Par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 70-16, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

63. Par pašvaldības dzīvokļa Bruņinieku iela 16-6, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

64. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Skanstnieki 1,2,3”, 

Pļaviņas, Aizkraukles novadā 

65. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Gaismas prospekts 3 – 9, Skrīveri, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

66. Par Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra lēmuma Nr.733 (protokols Nr.13., 

74.p.) "Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma "Krastkalni", Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820060001" 

precizēšanu 

67. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Gaismas ielā 4-44, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

68. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Spīdolas iela 6-56, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

69. Par riteņtraktora T40 , valsts reģistrācijas Nr.6807 LB un iekrāvēja PKU-0,8, atsavināšanu, 

pārdodot atkārtotā otrā izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

70. Par ēkas Dzirnavu ielā 5, Neretā, Aizkraukles novadā, nedzīvojamo telpu Nr. 3, nomas tiesību 

izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

71. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

72. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

  
Papildus darba kārtības jautājumi: 

73. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Radiņu karjers", Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

74. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā 

75. Par Aizkraukles novada attīstības programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plāna 

aktualizāciju 

76. Par projekta "Publiskās ārtelpas attīstība Pļaviņās" dalību projektu konkursā, 5.1.1.3 

pasākumā 

77. Par projekta "Kokneses publiskās ārtelpas attīstība" dalību projektu konkursā, 5.1.1.3 

pasākumā 

78. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

 

 

Balsojums par 16.11.2023.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 



7 
 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj:  

apstiprināt 16.11.2023.sēdes darba kārtību 

 

1.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vshovas pašvaldību (Polija) 

 

Domes sēdē viesojas Polijas pašvaldības Vshovas (Wschowa) delegācija – to vada 

pašvaldības priekšsēdētājs Konrāds Antkovjaks, piedalās arī deputātu padomes priekšsēdētāja 

Hanna Knaflevska-Valkoviaka, pašvaldības administrācijas vadītāja Agata Mihalovska, Attīstības 

departamenta speciāliste Marzena Choma, Krīzes vadības departamenta vadītājs Mareks Soleckis 

un pašvaldības policijas priekšnieks Vitolds Skorupinskis. 

Pirms lēmuma par sadarbības līguma slēgšanu Polijas delegācija sniedz prezentāciju par savu 

pārstāvēto pašvaldību (sk. protokola pielikumā). 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada maija beigās saņemta e-pasta 

vēstule ar lūgumu atsaukties un veidot sadarbības tīklu ar Vshovas 

pašvaldību Polijā. Vshova atrodas Lubušas vojevodistē Polijas rietumu 

daļā starp Poznaņas un Vroclavas pilsētām. Pašvaldībā dzīvo nepilni 20 

tūkstoši iedzīvotāju, to veido 15 lauku teritorijas (pagasti) un Vshovas 

pilsēta. Pamatojoties uz sadarbības līgumu, partnerpašvaldības iespēju 

robežās radīs apstākļus sadarbībai un iedzīvotāju savstarpējai iepazīšanai. 

Partnerības mērķis ir palielināt un stiprināt abu vietējo kopienu 

integrācijas līmeni un censties noteikt un sasniegt kopīgus mērķus 

ekonomikas, sociālajā, kultūras un sporta jomā. Sadarbība īpaši attieksies 

uz šādām jomām: 

1. pašvaldības darbība, iesaistot pieredzes apmaiņu pārvaldības jomā;  

2. izglītība - daloties ar zināšanām, pieredzi un mūsdienīgiem 

risinājumiem izglītības sistēmā. Pašvaldības veiks aktivitātes, kuru 

mērķis ir veicināt kontaktu veidošanu un skolu jauniešu apmaiņas 

programmu īstenošanu;  

3. kultūra - savstarpēja kultūras un mākslas jomas iepazīšana, organizējot 

kopīgus pasākumus;  

4. sports - piedaloties sacensībās un sporta grupu apmaiņā;  

5. sociālā dzīve - iedzīvotāju un NVO sadarbības tīklu veidošana;  

6. ekonomiskā dzīve - sadarbība dažādās ekonomikas jomās;  

7. veicināšana - pašvaldību savstarpēja popularizēšana pasākumos un 

plāksnīšu ar ģerboņiem izvietošana, lai informētu par savstarpējo 

partnerību.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 78.panta trešo daļu, Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 75.punktu, Valsts pārvaldes 



8 
 

iekārtas likuma 61.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

noslēgt sadarbības līgumu starp Aizkraukles novada pašvaldību un 

Vshovas (Wshowa, Polija) pašvaldību ar mērķi stiprināt savstarpējās 

attiecības starp tautām, reģioniem un pašvaldībām un sekmēt produktīvas, 

daudzpusīgas un izaugsmi rosinošas sadarbības attīstību starp vietējām 

kopienām. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.744 "Par sadarbības līguma 

slēgšanu ar Vshovas pašvaldību (Polija)" 

Lēmums Nr.744 pievienots protokola pielikumā  

2.§ 

Par [..]  iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts [..] 12.10.2023. iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 12.10.2023. ar 

Nr.N/5.10/23/3446) ar lūgumu izsniegt atļauju veikt meža izstrādes 

darbus nekustamā īpašuma “Vecozolnieki”, Zalves pagastā, Aizkraukles 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32960020030 13.9 ha 

platībā, jo minētā zemes vienība atrodas Sēlijas poligona teritorijā. 

Vienlaicīgi Iesniedzējs informē, ka 2023.gada 30.jūlijā ir saņēmis 

pasūtīto meža inventarizācijas lietu un apņemas pirms ciršanas atļaujas 

saņemšanas apmaksāt visa īpašuma mežaudzes vērtību 40 300, euro un 

atlikušo neapmaksāto summu par visu nekustamo īpašumu 

“Vecozolnieki” apmaksāt turpmāko divu gadu laikā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.un 

21.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 izsniegt [..] atļauju veikt meža izstrādes darbus nekustamā īpašumā ar 

kadastra Nr.32960040010 “Vecozolnieki”, Zalves pagastā, Aizkraukles 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32960020030 13.9 ha 

platībā, ja pirms atļaujas saņemšanas iemaksājis visa īpašuma mežaudzes 

vērtību 40 300, euro. 

 



9 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.745 "Par Māra CIŠEIKO 

iesnieguma izskatīšanu" 

Lēmums Nr.745 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

3.§ 

Par Bebru pamatskolas direktora iecelšanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada pašvaldībā tika saņemts Lidijas DEGTJAREVAS, 

Bebru pamatskolas direktores un vispārējās pamatizglītības skolotājas, 

2023.gada 2.oktobra personīgs iesniegums (reģistrēts ANP 02.10.2023. ar 

Nr. 9/23/783) ar lūgumu atbrīvot no Bebru pamatskolas direktora un 

vispārējās pamatizglītības skolotāja pienākumu pildīšanas ar 2023.gada 

31.oktobri (pēdējā darba diena) saskaņā ar Darba likuma 100.pantu 

(darbinieka uzteikums). Aizkraukles novada domes 2023.gada 19. 

oktobra lēmums Nr.672 “Par Bebru pamatskolas direktora atbrīvošanu” 

nosaka, ka Lidija DEGTJAREVA, Bebru pamatskolas direktore, ar 

2023.gada 31. oktobri tiek atbrīvota no Bebru pamatskolas direktora 

amata. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu 

Nr.496 “Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības 

iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību 

izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 4.punktu ar 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu tika izveidota 

pretendentu atlases komisija un izdots Bebru pamatskolas direktora amata 

konkursa nolikums. No 2023.gada 9.oktobra līdz 2023.gada 28.oktobrim 

ieskaitot, Aizkraukles novada pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv 

un Nodarbinātības valsts aģentūras CV un vakanču portālā 

www.cvvp.nva.gov.lv tika izsludināta pieteikšanās uz Bebru pamatskolas 

direktora amatu. Norādītajā termiņā tika saņemti 2 pieteikumi Bebru 

pamatskolas direktora amatam. 

Pretendentu atlases komisija, izvērtējot pretendentu atbilstību 

izvirzītajām prasībām un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

69.panta 4.punktu ierosina iecelt Zitu ŠTEINBERGU par Bebru 

pamatskolas direktoru. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 10.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 09.11.2023.sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

pārcelt Zitu ŠTEINBERGU no Pērses sākumskolas direktora pienākumu 

izpildītāja amata uz Bebru pamatskolas direktora amatu ar 2023.gada 



10 
 

1.decembri. Noteikt Bebru pamatskolas direktora atalgojumu 1670.00 

euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.746 "Par Bebru pamatskolas 

direktora iecelšanu" 

Lēmums Nr.747 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju – personas kodu) 

4.§ 

Par Simonas PUŽULES 

 iecelšanu Daudzeses pamatskolas direktores amatā 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.jūlija lēmumu Nr.439 “Par 

Daudzeses pamatskolas direktora pienākumu izpildītāja iecelšanu” 

Simona PUŽULE iecelta par Daudzeses pamatskolas direktora 

pienākumu izpildītāju ar 2022.gada 1.augustu. Simona PUŽULE, pildot 

Daudzeses pamatskolas direktores pienākumu izpildītājas pienākumus, 

sevi ir pierādījusi kā profesionālu, demokrātisku un uz mūsdienu 

izglītības procesu pārmaiņām tendētu vadītāju. Simona PUŽULE, 

2022./23.mācību gadā ir pilnveidojusi savu profesionālo kompetenci 

vairākos izglītības vadības profesionālās pilnveides kursos, ir ieviesusi 

pozitīvas pārmaiņas izglītības procesu vadības sistēmā Daudzeses 

pamatskolā. Izglītības kvalitātes valsts dienesta 2023.gada 24.janvārī 

eksperta apmeklējuma laikā Daudzeses pamatskolā ar mērķi iepazīt 

Daudzeses pamatskolas darbības izaugsmes dinamiku kopš pēdējās 

akreditācijas, konstatēja, ka ir vērojama pozitīva izaugsmes dinamika 

kopš pēdējās akreditācijas, ieviešot akreditācijas ekspertu komisijas 

sniegtās rekomendācijas izglītības iestādes darbā. Lai nodrošinātu 

Daudzeses pamatskolas sekmīgu sagatavošanos akreditācijas procesam 

un direktores profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanai, kas plānota 

2024.gada aprīlī, nepieciešams iecelt Simonu PUŽULI par Daudzeses 

pamatskolas direktori.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 4.panta pirmās daļas 

16.punktu, 20.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra 

noteikumu Nr.478 “Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, 

reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu deklarācijas un 

aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” 19.punktu, ņemot 



11 
 

vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

iecelt Simonu PUŽULI par Daudzeses pamatskolas direktori ar 

2023.gada 1.decembri uz nenoteiktu laiku. Noteikt Daudzeses 

pamatskolas direktores atalgojumu – 1485,00 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.747 "Par Simonas PUŽULES 

iecelšanu Daudzeses pamatskolas direktores amatā" 

Lēmums Nr.747 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju – personas kodu) 

5.§ 

Par atvaļinājuma piešķiršanu 

 Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam 

Ziņo Andris Zālītis: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Leona LĪDUMA, Aizkraukles 

novada domes priekšsēdētāja, 2023.gada 8.novembra iesniegums 

(reģistrēts ANP 08.11.2023. ar Nr.7.30/23/890) ar lūgumu piešķirt 

neizmantotā atvaļinājuma daļu - 2 kalendārās nedēļas no 2023.gada 

21.novembra līdz 2023.gada 4.decembrim ieskaitot.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10 .panta pirmās daļas 21.punktu, 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 40.panta pirmo daļu un 41.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ:  

piešķirt Leonam LĪDUMAM, Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētājam, neizmantotā atvaļinājuma daļu – 2 kalendārās nedēļas 

no 2023.gada 22.novembra līdz 2023.gada 5.decembrim ieskaitot, par 

laika periodu no 01.07.2020. līdz 30.06.2021. (atvaļinājuma datumi 

mainīti ņemot vērā to, ka priekšsēdētājam 2023.gada 21.novembrī 

paredzēta sanāksme). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 



12 
 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  3 (Elita Kaņepēja) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.748 "Par atvaļinājuma 

piešķiršanu Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam" 

Lēmums Nr.748 pievienots protokola pielikumā 

6.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/19 

"Grozījumi  

Aizkraukles novada domes 

 2023.gada 21.septembra saistošajos noteikumos Nr.2023/15 

 "Par palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam 

 pēc pilngadības sasniegšanas 

 Aizkraukles novadā""  

apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Saskaņā ar Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

2023.gada 12.oktobra sēdes lēmumu Nr.1§ (sēdes protokols Nr.10), tika 

nolemts uzdot veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2023.gada 

21.septembra saistošajos noteikumos “Par palīdzību bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas 

Aizkraukles novadā”, palielinot pabalsta ikmēneša izdevumiem apmēru 

par 10% no Centrālās statistikas pārvaldes publicētās aktuālās minimālo 

ienākumu mediānas uz vienu ekvivalento patērētāju mēnesī. Saistošo 

noteikumu mērķis ir paaugstināt sociālās garantijas bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš mācās vispārējās vai 

profesionālās izglītības iestādē un apgūst vispārējās pamatizglītības, 

vispārējās vidējās izglītības vai profesionālās pamatizglītības, 

arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības programmu vai arī studē 

augstākās izglītības iestādē. No 2024.gada pabalsta apmērs būs 30 

procenti (noapaļots līdz pilniem euro) no minimālo ienākumu mediānas 

jeb 206 euro un bērnam ar invaliditāti kopš bērnības - 40 procenti 

(noapaļots līdz pilniem euro) no minimālo ienākumu mediānas jeb 274 

euro.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro daļu, 

Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr.857 "Noteikumi 

par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās" 27., 30., 31. , 31.1 un 31.3 punktu un ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas un Sociālo jautājumu komitejas 

09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2023/19 “Grozījumi Aizkraukles 

novada domes 2023.gada 21.septembra saistošajos noteikumos 



13 
 

Nr.2023/15 “Par palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam pēc pilngadības sasniegšanas Aizkraukles novadā””. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Leons 

Līdums) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.749 "Par saistošo noteikumu 

Nr.2023/19 "Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2023.gada 21.septembra saistošajos noteikumos Nr.2023/15 

"Par palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam pēc pilngadības sasniegšanas Aizkraukles 

novadā"" apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.749 pievienots protokola pielikumā 

7.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/20 

 “Grozījumi Aizkraukles novada domes  

2022.gada 17.novembra saistošajos noteikumos Nr.2022/33  

“Par braukšanas maksas atvieglojumiem un kārtību,  

kādā tiek apmaksāti transporta izdevumi izglītojamajiem Aizkraukles novadā”" 

apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Šo saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir veikt grozījumus  

Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 17.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.2022/33 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un 

kārtību, kādā tiek apmaksāti transporta izdevumi izglītojamajiem 

Aizkraukles novadā”, lai nodrošinātu saistošo noteikumu atbilstību 

spēkā esošajam tiesiskajam regulējumam, lai likumiskajiem 

pārstāvjiem sniegtu finansiālu atbalstu izglītojamā nogādāšanai ar 

personisko transportu līdz speciālai izglītības iestādei citā novadā, 

kas ir tuvākā speciālā izglītības iestāde izglītojamā dzīvesvietai. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 44.panta otro daļu, Sabiedriskā 

transporta pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 14.punktu un Ministru kabineta 2021.gada 

22.jūnija noteikumu Nr.414 “Braukšanas maksas atvieglojumu 

noteikumi”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Aizkraukles novada domes 2023.gada 15.novembra 

saistošos noteikumus Nr.2023/20 “Grozījumi Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 17.novembra saistošajos noteikumos 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17


14 
 

Nr.2022/33 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un kārtību, 

kādā tiek apmaksāti transporta izdevumi izglītojamajiem 

Aizkraukles novadā””. 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.750 "Par saistošo noteikumu 

Nr.2023/20 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2022.gada 17.novembra saistošajos noteikumos Nr.2022/33 

“Par braukšanas maksas atvieglojumiem un kārtību, kādā 

tiek apmaksāti transporta izdevumi izglītojamajiem 

Aizkraukles novadā”" apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.750 pievienots protokola pielikumā 

8.§ 

Aizkraukles novada domes 

 2023.gada 16.novembra saistošo noteikumu Nr.2023/21 

”Grozījumi  

Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos Nr.2021/11 

”Par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību 

 Aizkraukles novada pašvaldībā”  

apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.2021/11 “Par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību 

Aizkraukles novada pašvaldībā” grozījumi veikti saskaņā ar Grozījumiem 

zvejniecības normatīvajos aktos. 2023.gada 9.maijā pieņemti jauni 

Ministru kabineta noteikumi Nr.227 “Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos”, kuru 9.3.1.punkts nosaka, ka pašpatēriņa zvejai zvejas 

rīka - murda kopgarums ar atvērumu nevar pārsniegt 30 metrus. 

Grozījumi veikti arī veidlapu iesniegšanai, izdalot atsevišķi 1A.pielikuma 

veidlapu pašpatēriņa zvejai bet veidlapu 1B - komerczvejai.  

Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 7.panta ceturto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumiem Nr.918 "Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību" un 2014.gada 23.decembra Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.796 "Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanu kārtību iekšējos ūdeņos", Ministru kabineta 2023.gada 

9.maijā noteikumiem Nr.227 “Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos”, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un ievērojot 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu 



15 
 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.novembra saistošos 

noteikumus Nr.2023/21 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2021.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos Nr.2021/11 "Par 

rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Aizkraukles novada 

pašvaldībā". 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.751 "Aizkraukles novada domes 

2023.gada 16.novembra saistošo noteikumu 

Nr.2023/21”Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2021.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos Nr.2021/11 

”Par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību 

Aizkraukles novada pašvaldībā” apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.751 pievienots protokola pielikumā 

9.§ 

Par portatīvās datortehnikas piešķiršanu izglītojamiem lietošanas kārtības 

apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldība ar Izglītības un zinātnes ministriju 

2023.gada 11.septembrī noslēdza sadarbības līgumu Nr.23-27.7e/23/13 

par darbības programma "Latvijas Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna otrās komponentes „Digitālā transformācija” 

2.3.reformu un investīciju virziena „Digitālās prasmes” 2.3.2.reformas 

"Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai" 

2.3.2.3.i. investīcijas „Digitālās plaisas mazināšana sociāli 

neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs” projektu iesniegumu 

atlases pirmās kārtas projekta īstenošanā.  

Ievērojot Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu, 73.panta pirmās daļas 

3.punktu un 77.pantu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības noteikumus Nr.2023/21 “Par 

portatīvās datortehnikas piešķiršanu izglītojamajiem lietošanas kārtību. 

 



16 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.752 "Par portatīvās 

datortehnikas piešķiršanu izglītojamiem lietošanas kārtības 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.752 pievienots protokola pielikumā 

10.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 

Nolikumā 

Ziņo Leons Līdums: Nolikuma Nr.2021/64 8.punktā noteikts, ka sadarbības grupā ir 7 locekļi, 

kurā iekļauti pārstāvji no pašvaldības policijas, sociālā dienesta, izglītības 

pārvaldes, bāriņtiesas, pedagoģiski medicīniskās komisijas, kuru ikdienas 

pienākumi saistīti ar bērnu tiesību aizsardzību, un kuriem ir speciālās 

zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā. Aizkraukles novada 

pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības grupas sastāvs ir mainījies, un 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Aizkraukles novada pašvaldības 

bērnu tiesību aizsardzības grupas vadītājas Skaidrītes GARNELES 

2023.gada 19.oktobra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 19.10.2023. ar Nr. 7.9/23/841), ar lūgumu veikt grozījumus 

Nolikuma 2021/64 8.punktā un 10.3.apakšpunktā. Turklāt 2022.gada 

20.oktobrī pieņemts Pašvaldību likums, kurš spēkā stājās 2023.gada 

1.janvārī, ar šā likuma spēkā stāšanos spēku zaudē likums “Par 

pašvaldībām”. Pašvaldību likuma 50.panta pirmā daļā noteikts, ka dome 

un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likuma 

noteiktā kārtībā. Ņemot vērā iepriekš minēto veicami grozījumi 

Nolikumā Nr. 2021/64.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un 

50.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu un Ministru 

kabineta 2017.gada 12.septembra noteikumu Nr.545 “Noteikumi par 

institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” 4. un 14.punktu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības 

sadarbības grupas 2023.gada 12.oktobra sēdes (protokols Nr.12) 

priekšlikumu, to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 09.11.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2021.gada 

16.decembra nolikumā Nr.2021/64 “Aizkraukles novada pašvaldības 

bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikums” . 

 



17 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Aivars 

Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.753 "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības 

sadarbības grupas Nolikumā" 

Lēmums Nr.753 pievienots protokola pielikumā 

11.§ 

Par rīcības programmas  

"Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns 

Aizkraukles novadā" 

2024.-2027.gadam apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Rīcības programma “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas 

sistēma un ieviešanas plāns Aizkraukles novadā” ir izstrādāts Eiropas 

Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt priekšlaicīgu mācību 

pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” projekta 

Nr.8.3.4.0/16/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” (projekts PUMPURS) ietvaros. Prevencijas plāna 

izstrādes mērķis ir pilnveidot pašvaldības līmeņa priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas prevencijas sistēmu un noteikt īstenojamo pasākumu 

kopumu, kas sekmētu savlaicīgu PMP risku pamanīšanu un novēršanu. 

PMP prevencijas plāna izstrādi laikā no 2023.gada jūnija līdz oktobrim 

veidoja starpdisciplināra komanda, kuras sastāvā strādāja Aizkraukles 

novada Izglītības pārvaldes vadītāja un izglītības speciāliste iekļaujošajā 

izglītībā, Aizkraukles novada Bāriņtiesas speciāliste bērnu tiesību 

aizsardzības jautājumos, Aizkraukles novada pašvaldības jaunatnes lietu 

speciāliste, Aizkraukles novada pašvaldības Sociālā dienesta Atbalsta 

nodaļas ģimenēm ar bērniem vadītāja, Aizkraukles novada pašvaldības 

policijas vecākā inspektore.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. un 11. punktu, 

10. panta pirmās daļas 3. un 19. punktu, Izglītības likuma 1.panta 

161.punktu un 51. panta pirmās daļas 6. punktu, Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma 6. panta trešo daļu, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada rīcības programmu “Priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas un ieviešanas plāns 

Aizkraukles novadā ” 2024.-2027. gadam. 

 



18 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.754 "Par rīcības programmas 

"Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma 

un ieviešanas plāns Aizkraukles novadā"2024.-2027.gadam 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.754 pievienots protokola pielikumā 

12.§ 

Par Aizkraukles novada 

 centrālās bibliotēkas lietošanas noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada centrālās bibliotēkas lietošanas noteikumi izstrādāti 

saskaņā ar Bibliotēku likumu un reglamentē kārtību, kādā veicama 

bibliotekārā apkalpošana, kādā iespieddarbi un citi dokumenti nododami 

lietotājiem un lietojami, nosaka bibliotēku bezmaksas un maksas 

pakalpojumu veidus, bibliotēkas lietotāju loku, viņu tiesības un 

pienākumus, iespieddarbu vai citu dokumentu vērtības, zaudējumu 

atlīdzības un kavējuma naudas noteikšanas un atlīdzināšanas kārtību 

lietošanā nodoto iespieddarbu vai citu dokumentu sabojāšanas, 

nozaudēšanas un citos gadījumos, kā arī citus ar bibliotēkas lietošanu 

saistītus jautājumus.  

Pamatojoties uz Bibliotēku likuma 21.panta otrās daļas, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada centrālās bibliotēkas lietošanas 

noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



19 
 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.755 "Par Aizkraukles novada 

centrālās bibliotēkas lietošanas noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.755 pievienots protokola pielikumā 

13.§ 

Par konkursa mūzikas literatūrā un solfedžo 

 “Pēterim Barisonam 120” Nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: P.Barisona Aizkraukles Mūzikas skola 2024.gada 4.aprīlī, iesaistot 

Daugavpils reģiona mūzikas skolu audzēkņus un pedagogus, vēlas rīkot 

konkursu mūzikas literatūrā un solfedžo “Pēterim Barisonam 120”. 

Profesionālās ievirzes mūzikas jomā valsts mēroga 2023./2024.mācību 

gadam konkursus izsludina un rīko Latvijas Nacionālais kultūras centrs, 

pārējos konkursus rīko aktīvākās profesionālās izglītības iestādes 

mūzikas jomā. Aizkraukles novada dome 2022.gada 20.oktobra sēdē ar 

lēmumu Nr.632 “Par P.Barisona Aizkraukles mūzikas skolas nolikuma 

apstiprināšanu” apstiprināja P.Barisona Aizkraukles mūzikas skolas 

nolikumu. Nolikumā izglītības iestādei nav paredzētas tiesības patstāvīgi 

organizēt konkursus. Ņemot vērā, ka šāda konkursa mērķis attīstīt 

audzēkņu profesionālās prasmes un uzstāšanās kultūru, kas arī sekmē 

mācību procesa radošumu un konkurētspēju, ir apstiprināms konkursa 

nolikums.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 

50.panta pirmo daļu, Profesionālās izglītības likums 15.panta trešo daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu un 

77.pantu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt konkursa mūzikas literatūrā un solfedžo “Pēterim Barisonam 

120” Nolikumu. Noteikt, ka Nolikums stājas spēkā ar 2023.gada 

15.novembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.756 "Par konkursa mūzikas 

literatūrā un solfedžo “Pēterim Barisonam 120” Nolikuma 

apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.756 pievienots protokola pielikumā 

14.§ 

Par konkursa atlases un vērtēšanas komisijas izveidi 



20 
 

 aģentūras "Kokneses Sporta centrs" direktora amatam un  

atklātā konkursa nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: 2013. gada 28. decembrī tika noslēgts darba līgumus starp Kokneses 

novada domi un Dāvi KALNIŅU, saskaņā ar kuru Dāvis KALNIŅŠ tika 

pieņemts darbā par pašvaldības aģentūras “Kokneses Sporta centrs” 

direktoru uz noteiktu laiku - no 2014.gada 2.janvāra līdz 2018.gada 

30.decembrim ieskaitot. Saskaņā ar Kokneses novada domes 2018.gada 

31.oktobra domes sēdes lēmuma Nr.6 “Par p/a “Kokneses sporta centrs” 

darbu piecu gadu periodā” (sēdes protokola izraksts Nr. 12) 3.punktu 

Dāvis KALNIŅŠ tika atkārtoti apstiprināts par Aģentūras direktoru līdz 

2023.gada 30.decembrim ieskaitot. Lai izvērtētu pretendentus Aģentūras 

direktora amatam, nepieciešams izveidot konkursa atlases un vērtēšanas 

komisiju un apstiprināt Aģentūras direktora atklātā konkursa nolikumu, 

kurā noteikta Aģentūras direktora amata pretendentu novērtēšanas kārtība 

un kritēriji.  

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 21.panta trešo daļu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt konkursa atlases un vērtēšanas komisiju amatam šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Uldis RIEKSTIŅŠ, Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektors. Komisijas locekļi: Dainis VINGRIS, 

Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības un 

sadarbības jautājumos; Andris ZĀLĪTIS, Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības un vides jautājumos; Leons 

LĪDUMS, Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs; Valdis PADOMS, 

Aizkraukles Sporta centra vadītājs; Arvis UPĪTIS, Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

"nepiedalās" -  1 (Dāvis Kalniņš) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.757 "Par konkursa atlases un 

vērtēšanas komisijas izveidi aģentūras "Kokneses Sporta 

centrs" direktora amatam un atklātā konkursa nolikuma 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.757 pievienots protokola pielikumā 

15.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  



21 
 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtības apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Noteikumu mērķis ir veicināt Pašvaldībai piederošu kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību efektīvu pārvaldību, kapitālsabiedrību racionālu un 

ekonomiski pamatotu resursu izmantošanu, labas korporatīvās 

pārvaldības principu ievērošanu, kā arī nodrošināt līdzdalības nosacījumu 

ievērošanu Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 33.pantu, 34.panta trešo daļu un 35.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:: apstiprināt noteikumus 

Nr.2023/ ”Aizkraukles novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla 

daļu pārvaldības kārtība” (pielikumā). Noteikt, ka Noteikumi stājas spēkā 

ar 2023.gada 1.decembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  1 (Uldis Dzērve) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.758 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

kārtības apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.758 pievienots protokola pielikumā 

16.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”, 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi" un  

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks”  

reorganizācijas procesa uzsākšanu 

 

Par jautājumu izsakās  Leons Līdums, Andris Zālītis, Uldis Riekstiņš, Gatis Gūtmanis, Arvis 

Upīts, Guntis Libeks, Einārs Zēbergs, Dāvis Kalniņš, Uldis Dzērve, Einārs Zēbergs 

 

1.priekšlikums no deputāta L.Līduma: 

Svītrot esošajā lēmuma projektā 5.punktu. 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS”- 4 (Jānis Sarmis Bajinskis, 

Elita Kaņepēja, Uģis Rubenis, Gatis Gūtmanis), Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ATBALSTĪT 

priekšlikumu. 

2.priekšlikums no L.Līduma: 

Izteikt lēmuma projekta lemjošo daļu šādā redakcijā: 

1. Uzsākt SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” (reģistrācijas Nr.48703000457), SIA 

“Kokneses Komunālie pakalpojumi” (reģistrācijas Nr.48703001147) un SIA “Skrīveru 

saimnieks” (reģistrācijas Nr.58703000641) reorganizācijas procesu pievienošanas ceļā. 



22 
 

2. Uzdot reorganizējamo sabiedrību valdēm sagatavot pamatojumu un divu mēnešu laikā no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas iesniegt Kapitāla daļu turētāja pārstāvim Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektoram savu redzējumu par Iegūstošās kapitālsabiedrības izvēli. 

3. Uzdot Kapitāla daļu turētāja pārstāvim Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram pēc 

lēmuma 2.punktā norādītās informācijas saņemšanas ar rakstisku rīkojumu izveidot darba 

grupu un vadīt tās darbu, izvērtējot reorganizējamo kapitālsabiedrību valdes locekļu 

iesniegtos redzējumus, veicot Iegūstošās kapitālsabiedrības struktūras un darba organizācijas 

plāna izstrādi, tajā iekļaujot esošo pašvaldības kapitālsabiedrību valžu locekļus, 

kapitālsabiedrību galvenos grāmatvežus, juristus, lietvežus, inženiertehniskos speciālistus, 

Pašvaldības Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļas darbiniekus, Pašvaldības 

Administrācijas Juridiskās nodaļas juristus, speciālistu kapitāldaļu jautājumos, Kokneses 

apvienības pārvaldes vadītāju, Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītāju, Skrīveru pagasta 

pārvaldes vadītāju, un  pastāvīgo komiteju priekšsēdētājus. 

4. Uzdot Kapitāla daļu turētāja pārstāvim Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram pēc 

lēmuma 3.punktā noteikto darbu pabeigšanas sagatavot ziņojumu un prezentēt Aizkraukles 

novada domei. 

5. Par turpmāko reorganizācijas procesa norisi lemt pēc lēmuma 4.punktā iesniegtās 

informācijas izvērtēšanas. 

6. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Uģis Rubenis), “PRET” – 1 (Uldis DZĒRVE), 

“ATTURAS”- 3 (Elita Kaņepēja, Dāvis Kalniņš, Gatis Gūtmanis), Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: ATBALSTĪT priekšlikumu. 

 

3.priekšlikums no deputāta A.Luksa: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu, lai pilnvērtīgāk un vispusīgāk izvērtētu iespējamos 

kapitālsabiedrību reorganizācijas mērķus un modeļus. 

 

Atklāti balsojot: ar 4 balsīm “PAR” (Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja), “PRET” -  12  (Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs, Uģis Rubenis), “ATTURAS”- (Jānis Sarmis Bajinskis), Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: NEATBALSTĪT priekšlikumu. 

 

4. iesniegto priekšlikumu deputāts A.Zālītis atsauc. 

 

Aizkraukles novada dome nolemj sēdes 16.darba kārtības jautājuma “Par sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Kokneses Komunālie pakalpojumi" un sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks” 

reorganizācijas procesa uzsākšanu” lemjošo daļu, kas 2023.gada 9.novembra Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejā tika atbalstīta un uz 16.novembra domes sēdi virzīta šādā 

redakcijā: 

 “1.Uzsākt SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” (reģistrācijas Nr.48703000457),  

SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” (reģistrācijas Nr.48703001147) un SIA “Skrīveru 

saimnieks” (reģistrācijas Nr.58703000641) reorganizācijas procesu pievienošanas ceļā, nosakot, ka 

SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” un SIA “Skrīveru saimnieks” (turpmāk – Pievienojamās 

sabiedrības) pievienošanā iegūstošā sabiedrība ir SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” (turpmāk 

– Iegūstošā sabiedrība). 

2. Noteikt, ka Iegūstošās sabiedrības kapitāla daļu turētājs ir Aizkraukles novada pašvaldība. 

3. Noteikt šādus reorganizācijas nosacījumus:  



23 
 

3.1. Iegūstošā sabiedrība un Pievienojamās sabiedrības reorganizācijas prospektu 

negatavo; 

3.2. Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls netiek palielināts. Pievienojamo sabiedrību 

pamatkapitāls uzskaitāms iegūstošās sabiedrības bilances postenī “Rezerves”; 

3.3. Reorganizācijas lēmumu un reorganizācijas līgumu revidents nepārbauda;  

3.4. lēmuma 1.punktā minētās Pievienojamās sabiedrības pievienošana Iegūstošajai 

sabiedrībai notiek, Pievienojamām sabiedrībām nododot visu tās mantu Iegūstošajai 

sabiedrībai saskaņā ar pieņemšanas nodošanas aktu;  

3.5. Pievienojamās sabiedrības beidz pastāvēt bez likvidācijas procesa;  

3.6. Iegūstošās sabiedrības valde pēc reorganizācijas sastāv no 1 (viena) valdes locekļa. 

4. Pieņemt zināšanai Iegūstošās sabiedrības un Pievienojamās sabiedrības reorganizācijas 

līguma projektu (pielikumā). 

5. Uzdot Iegūstošās sabiedrības valdei un Pievienojamo sabiedrību kapitāla daļu turētāja 

pārstāvim – Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram - pieņemt attiecīgus lēmumus 

par lēmumā minēto kapitālsabiedrību reorganizāciju un Reorganizācijas līguma 

apstiprināšanu. 

6. Uzdot reorganizācijā iesaistīto kapitālsabiedrību valdēm savu pilnvaru ietvaros 

reorganizācijas gaitā ievērot un izpildīt Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likumā un Komerclikumā noteiktās reorganizācijas procesā veicamās darbības un 

to veikšanas termiņus, kā arī noteikto dokumentu sagatavošanu un nosacījumu izpildi, kā arī 

Darba likumā noteikto pienākumu izpildi. 

7. Uzdot Kapitāla daļu turētāja pārstāvim Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram ar 

rakstisku rīkojumu izveidot darba grupu un vadīt tās darbu Iegūstošās kapitālsabiedrības 

struktūras un darba organizācijas plāna izstrādei, tajā iekļaujot esošo pašvaldības 

kapitālsabiedrību valžu locekļus, kapitālsabiedrību galvenos grāmatvežus, juristus, lietvežus, 

inženiertehniskos speciālistus, Pašvaldības Administrācijas Finanšu un grāmatvedības 

nodaļas darbiniekus, Pašvaldības Administrācijas Juridiskās nodaļas juristus. 

8. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram.” 

aizstāt ar šādu redakciju: 

“. Uzsākt SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” (reģistrācijas Nr.48703000457),bSIA 

“Kokneses Komunālie pakalpojumi” (reģistrācijas Nr.48703001147) un SIA “Skrīveru 

saimnieks” (reģistrācijas Nr.58703000641) reorganizācijas procesu pievienošanas ceļā. 

2. Uzdot reorganizējamo sabiedrību valdēm sagatavot pamatojumu un divu mēnešu laikā no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas iesniegt Kapitāla daļu turētāja pārstāvim Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektoram savu redzējumu par Iegūstošās kapitālsabiedrības izvēli. 

3. Uzdot Kapitāla daļu turētāja pārstāvim Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram pēc 

lēmuma 2.punktā norādītās informācijas saņemšanas ar rakstisku rīkojumu izveidot darba 

grupu un vadīt tās darbu, izvērtējot reorganizējamo kapitālsabiedrību valdes locekļu 

iesniegtos redzējumus, veicot Iegūstošās kapitālsabiedrības struktūras un darba organizācijas 

plāna izstrādi, tajā iekļaujot esošo pašvaldības kapitālsabiedrību valžu locekļus, 

kapitālsabiedrību galvenos grāmatvežus, juristus, lietvežus, inženiertehniskos speciālistus, 

Pašvaldības Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļas darbiniekus, Pašvaldības 

Administrācijas Juridiskās nodaļas juristus, speciālistu kapitāldaļu jautājumos, Kokneses 

apvienības pārvaldes vadītāju, Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītāju, Skrīveru pagasta 

pārvaldes vadītāju, un  pastāvīgo komiteju priekšsēdētājus. 

4. Uzdot Kapitāla daļu turētāja pārstāvim Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram pēc 

lēmuma 3.punktā noteikto darbu pabeigšanas sagatavot ziņojumu un prezentēt Aizkraukles 

novada domei. 

5. Par turpmāko reorganizācijas procesa norisi lemt pēc lēmuma 4.punktā iesniegtās 

informācijas izvērtēšanas. 

6. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram.” 



24 
 

 

Ziņo Leons Līdums: Lai optimizētu pašvaldības kapitālsabiedrību darbību, kas sekmētu 

pašvaldības finanšu līdzekļu ekonomiju, kas perspektīvā veicinātu 

pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitātes pilnveidošanu, attīstību un 

pieejamību, ko nodrošinātu vienota pašvaldības kapitālsabiedrība, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

65.panta otro daļu, 66.panta pirmās daļas 10.punktu, G sadaļu “Publiskas 

personas kapitālsabiedrību reorganizācija”, Komerclikuma 334.panta 

pirmo daļu, 335.panta pirmo, otro, ceturto, piekto, sesto daļu, 338.panta 

pirmo daļu, 339.panta ceturto daļu, 340.panta otro daļu, XIX sadaļu 

“vienkāršota reorganizācijas kārtība”, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

uzsākt SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” (reģistrācijas 

Nr.48703000457),bSIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

(reģistrācijas Nr.48703001147) un SIA “Skrīveru saimnieks” 

(reģistrācijas Nr.58703000641) reorganizācijas procesu pievienošanas 

ceļā. 

Uzdot reorganizējamo sabiedrību valdēm sagatavot pamatojumu un divu 

mēnešu laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas iesniegt Kapitāla daļu 

turētāja pārstāvim Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram savu 

redzējumu par Iegūstošās kapitālsabiedrības izvēli. 

Uzdot Kapitāla daļu turētāja pārstāvim Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektoram pēc lēmuma 2.punktā norādītās informācijas 

saņemšanas ar rakstisku rīkojumu izveidot darba grupu un vadīt tās darbu, 

izvērtējot reorganizējamo kapitālsabiedrību valdes locekļu iesniegtos 

redzējumus, veicot Iegūstošās kapitālsabiedrības struktūras un darba 

organizācijas plāna izstrādi, tajā iekļaujot esošo pašvaldības 

kapitālsabiedrību valžu locekļus, kapitālsabiedrību galvenos 

grāmatvežus, juristus, lietvežus, inženiertehniskos speciālistus, 

Pašvaldības Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

darbiniekus, Pašvaldības Administrācijas Juridiskās nodaļas juristus, 

speciālistu kapitāldaļu jautājumos, Kokneses apvienības pārvaldes 

vadītāju, Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītāju, Skrīveru pagasta 

pārvaldes vadītāju, un  pastāvīgo komiteju priekšsēdētājus. 

Uzdot Kapitāla daļu turētāja pārstāvim Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektoram pēc lēmuma 3.punktā noteikto darbu pabeigšanas 

sagatavot ziņojumu un prezentēt Aizkraukles novada domei. 

Par turpmāko reorganizācijas procesa norisi lemt pēc lēmuma 4.punktā 

iesniegtās informācijas izvērtēšanas. 

 

. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



25 
 

"pret" -  2 (Uldis Dzērve, Dāvis Kalniņš) 

"atturas" -  2 (Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.759 "Par sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”, 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi" un sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Skrīveru saimnieks” reorganizācijas procesa uzsākšanu" 

ar labojumiem 

Lēmums Nr.759 pievienots protokola pielikumā 

17.§ 

Par Kokneses bibliotēkas struktūrvienības  

Ratnicēnu bibliotēkas slēgšanu 

Ziņo Leons Līdums: 2022.gadā Ratnicēnu bibliotēkā bija 74 pastāvīgie lasītāji, no tiem 11 

bērni un jaunieši, klātienes apmeklējumu skaits 1233 un 42 virtuālie 

apmeklējumi. 2023.gadā pastāvīgo lasītāju skaits sarucis līdz 50. 

Bibliotēka iekārtota viena stāva koka ēkā ar malkas apkuri, ūdeni un 

labierīcībām ārpus ēkas. Bibliotēkā strādā viens darbinieks, kura 

pienākumos papildus tiešajam bibliotekāra darbam, ir jākopj ēkai 

piegulošā teritorija, ziemā jātīra sniegs un jākurina krāsnis. 2020.gada 

22.oktobra Ratnicēnu bibliotēkas Akreditācijas atzinumā kritērijs - 

“Bibliotēkas telpu platība, to tehniskais stāvoklis ir atbilstoši, lai sniegtu 

kvalitatīvus un daudzveidīgus bibliotekāros pakalpojumus” novērtēts kā 

daļēji atbilstošs, kā pamatojumu atzīmējot remonta nepieciešamību. 

Ratnicēnu bibliotēka atrodas Kokneses pagastā, Bormaņu ciemā. Pēc 

Centrālās statistikas pārvaldes datiem pagastā dzīvo 985 iedzīvotāji, bet 

Bormaņu ciemā ir 145 iedzīvotāji, kas arī ir Ratnicēnu bibliotēkas mērķa 

auditorija. Kokneses pagasta ģeogrāfiskais izvietojums ir ap centrā esošo 

Kokneses pilsētu un rietumu daļā tā teritorija sniedzas līdz pat 

Aizkraukles pilsētas robežai, līdz ar to lielākā daļa Kokneses pagasta 

iedzīvotāju izmanto bibliotēkas pakalpojumus Aizkraukles un Kokneses 

pilsētā. Bormaņu ciemā atrodas Kokneses pamatskola – attīstības centrs, 

kurā darbojas skolas bibliotēka, līdz ar to skolas audzēkņi arī nav 

Ratnicēnu bibliotēkas auditorija. Bormaņu ciems ir dislocēts autoceļu P79 

(Koknese—Ērgļi) un V939 (Ratnicēni—Bormaņi) krustojumā. Atrodas 6 

km no Kokneses pilsētas centra, kur atrodas Kokneses bibliotēka, 8 km 

no Bebru pagasta centra, kura atrodas Bebru pagasta bibliotēka, un 21 km 

no novada centra Aizkraukles. Pa šiem autoceļiem ir regulāra autobusu 

satiksme ar diezgan ērtu nokļūšanu Bebros vai Koknesē. Veicot attiecīgu 

plānošanu Kokneses bibliotēkas darbībā, iespējams organizēt bibliotēkas 

pakalpojumu sniegšanu Bormaņu ciema iedzīvotājiem, organizējot 

izbraukumus. Lai bibliotēkas pakalpojuma kvalitāte būtu mūsdienīga un 

pievilcīga, ēkā jāveic apjomīgi rekonstrukcijas darbi. Ciematā nav 

nepieciešamās infrastruktūras, lai būtu iespējams pievienot ēku 

centralizētiem ūdens, apkures un kanalizācijas pievadiem. Šajā situācijā 

būtu nepieciešami individuāli, ēkai pielāgoti risinājumi, kuru realizācijai 

būtu nepieciešami lieli finanšu resursi. Pamatojoties uz Bibliotēku likuma 

6.panta trešo daļu, pašvaldības bibliotēku dibina, reorganizē un likvidē 

attiecīgā pašvaldība, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. 

Pašvaldībā ir saņemts Latvijas Bibliotēku padomes 2023.gada 10.oktobra 

atzinums Nr.8.3-1/22, kurā Latvijas Bibliotēku padome neizsaka 



26 
 

iebildumus par Kokneses bibliotēkas struktūrvienības Ratnicēnu 

bibliotēkas slēgšanu, norādot, ka pēc pašvaldības lēmuma pieņemšanas 

lēmuma kopija jānosūta Kultūras ministrijas Arhīvu, bibliotēku un 

muzeju nodaļai, lai veiktu attiecīgas izmaiņas Bibliotēku reģistrā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Bibliotēku likuma 6.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2001.gada 

7.augusta noteikumu 2 Nr.355 “Vietējas nozīmes bibliotēku tīkla darbības 

noteikumi” 2.1.punktu, Bibliotēku padomes 10.10.2023. atzinumu Nr. 

8.3-1/22 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 ar 2024.gada 1.janvāri slēgt Kokneses bibliotēkas struktūrvienību – 

Ratnicēnu bibliotēku. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.760 "Par Kokneses bibliotēkas 

struktūrvienības Ratnicēnu bibliotēkas slēgšanu" 

 

Lēmums Nr.760  pievienots protokola pielikumā 

18.§ 

Par izmaiņām 

 Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Nacionālo bruņoto spēku 

Latvijas Republikas Zemessardzes 3.Latgales brigādes Zemessardzes 

55.kājnieku bataljona 2023.gada 16.oktobra iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 17.10.2023. ar Nr.4.9/S/23/2490) ar 

lūgumu veikt izmaiņas komisija sastāvā, esošā pārstāvja A.SOTŅIKOVA 

vietā iecelt Zemessardzes 3.Latgales brigādes Zemessardzes 55.kājnieku 

bataljona komandiera pienākumu izpildītāju majoru Edgaru 

REINICĀNU. Lai nodrošinātu Aizkraukles novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas darba efektivitāti un tās nepārtrauktību, 

komisijas sastāvā kā Nacionālo bruņoto spēku pārstāvi rosināts ievēlēt 

Nacionālo bruņoto spēku Latvijas Republikas Zemessardzes 3.Latgales 

brigādes Zemessardzes 55.kājnieku bataljona komandiera pienākumu 

izpildītāju majoru Edgaru REINICĀNU.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumu 

Nr.582 “Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās 



27 
 

aizsardzības komisijām” 7.punktu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

atbrīvot Aleksandru SOTŅIKOVU no Aizkraukles novada sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisijas locekļa amata ar 2023.gada 

23.novembri. Ievēlēt Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas locekļa amatā Nacionālo bruņoto spēku Latvijas 

Republikas Zemessardzes 3.Latgales brigādes Zemessardzes 55.kājnieku 

bataljona komandiera pienākumu izpildītāju majoru Edgaru 

REINICĀNU ar 2023.gada 24.novembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.761 "Par izmaiņām Aizkraukles 

novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

sastāvā" 

 

Lēmums Nr.761 pievienots protokola pielikumā 

 

 

19.§ 

Par izmaiņām  

Aizkraukles novada domes Administratīvās komisijas sastāvā 

Ziņo Leons Līdums: Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra lēmumu Nr.674 

“Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Administratīvās komisijas 

sastāvā” Inga ALBIŅA iecelta par komisijas priekšsēdētāju uz komisijas 

priekšsēdētājas Lauras MIKULOVAS prombūtnes laiku. Saskaņā ar 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.jūlija nolikuma Nr.2023/16 

“Aizkraukles novada domes Administratīvās komisijas nolikums” 

10.punktu komisijas sastāvā ar balsošanas tiesībām ietilpst komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks. Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts 

komisijas priekšsēdētājas Ingas ALBIŅAS 2023.gada 26.oktobra 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 27.10.2023. ar 

reģistrācijas Nr.7.9/23/862), ar lūgumu uz noteiktu laiku 

(L.MIKULOVAS prombūtnes laiku) iecelt komisijas priekšsēdētāja 

vietnieka amatā komisijas locekli Anitu SKREJĀNI.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 24.panta pirmo daļu, 53.panta pirmo 

daļu, Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.jūlija nolikuma 



28 
 

Nr.2023/16 “Aizkraukles novada domes Administratīvās komisijas 

nolikums” 10.punktu, un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

iecelt Anitu SKREJĀNI par Aizkraukles novada domes Administratīvās 

komisijas priekšsēdētājas vietnieci uz Lauras MIKULOVAS prombūtnes 

laiku ar 2023.gada 16.novembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jurijs Maškovs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.762 "Par izmaiņām Aizkraukles 

novada domes Administratīvās komisijas sastāvā" 

Lēmums Nr.762 pievienots protokola pielikumā 

20.§ 

Par apbūves tiesības nodibināšanu pašvaldības īpašumā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemta Nodrošinājuma valsts aģentūras 

vēstule, ar kuru Aģentūra informē, ka Iekšlietu ministrijas Būvniecības 

padome ir apstiprinājusi ieceri sešpadsmit katastrofu pārvaldības centru, 

kas nepieciešami iekšlietu iestāžu funkciju veikšanai, būvniecībai. Šajā 

skaitā ir plānots Aizkrauklē būvēt katastrofu pārvaldības centra ēku ar B 

kategorijas ugunsdzēsības depo un papildu telpām Valsts policijai, 

Iekšlietu ministrijas Informācijas centram, Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldei, kā arī Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam (kopā 

3373 m²). Aģentūra ir secinājusi, ka minētās ēkas būvniecībai atbilstošākā 

būtu zemes vienība (kadastra apzīmējums 32010010360) Jaunceltnes ielā 

28 un zemes vienība (kadastra apzīmējums 32010510303) Jaunceltnes 

ielā 28C, Aizkrauklē. Ņemot vērā būvējamās ēkas kopējo platību, 

būvniecībai būtu nepieciešamas abas minētās zemes vienības. 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemta Nodrošinājuma valsts aģentūras 

vēstule , ar kuru Aģentūra lūdz piešķirt lietu tiesību - tiesību apbūvēt 

Apbūves tiesības piešķīrējam piederošās zemes vienības ar pašreizējām 

adresēm: Jaunceltnes iela 28 un Jaunceltnes iela 28C, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 18.punktu, 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 6.punktu un 

42.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likums 5.panta trešo daļu, Ministru kabineta 



29 
 

2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 76. punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

nodibināt apbūves tiesību apvienotajai zemes vienībai 22188 m2 platībā 

ar adresi: Jaunceltnes iela 28 C, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV- 5101, 

kas izveidota apvienojot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32010010360 un ar kadastra apzīmējumu 32010510303, ar mērķi - 

katastrofu pārvaldības centra ēkas ar B kategorijas Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienesta depo un telpām Valsts policijai, Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldei, kā arī Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta būvniecībai valsts pārvaldes funkciju realizēšanai. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.763 "Par apbūves tiesības 

nodibināšanu pašvaldības īpašumā" 

 

Lēmums Nr.763 pievienots protokola pielikumā 

21.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu investīciju projekta  

"Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas dizaina un tehnoloģiju kabineta atjaunošana" 

īstenošanai 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 5.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt un piešķirt Aizkraukles novada pašvaldības papildus 

finansējumu 46 768.29 euro, tai skaitā PVN, izglītības iestādes investīciju 

projekta “Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas dizaina un tehnoloģiju 

kabineta atjaunošana” remontdarbiem un autoruzraudzībai no 

Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada budžeta līdzekļiem no 

nekustamā īpašuma nodokļa papildus ieņēmumiem, par šo summu 

palielinot Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas tāmi, paredzot darbu 

izpildi 2023.gadā. 



30 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.764 "Par papildus finansējuma 

piešķiršanu investīciju projekta "Andreja Upīša Skrīveru 

vidusskolas dizaina un tehnoloģiju kabineta atjaunošana" 

īstenošanai" 

Lēmums Nr.764 pievienots protokola pielikumā 

22.§ 

Par apkures tarifa apstiprināšanu  

Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 21.oktobra 

noteikumiem Nr.876 “Siltumenerģijas piegādes un lietošanas noteikumi”, 

veicot faktisko izdevumu aprēķinu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.11.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

apkures maksu Aizkraukles novada Sunākstes pagasta daudzdzīvokļu 

dzīvojamai mājai “Bērzi” – 81,33 euro/MWh bez PVN. Noteikt, ka 

1.punktā norādītā maksa stājas spēkā ar 2024.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Dāvis Kalniņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.765 "Par apkures tarifa 

apstiprināšanu Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.765 pievienots protokola pielikumā 

23.§ 

Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu noteikšanu Koknesē 



31 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldība ir iepazinusies ar sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību "Kokneses Komunālie pakalpojumi" valdes locekļa 

Z.VILDES 2023.gada 26.septembra vēstuli Nr.1_3_3/73 “Par 

Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas tarifu 

pārskatīšanas un noteikšanas nepieciešamību“ Kokneses un Kokneses 

pagasta administratīvajā teritorijā, un vēstules pielikumā pievienoto 

ūdens un notekūdeņu bilanci, ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa 

projekta aprēķinu. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likuma 6.panta otro daļu, Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas 2016.gada 14.janvāra lēmumu Nr. 1/2 

"Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” un 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: noteikt no 2024.gada 

1.janvāra Aizkraukles novada Kokneses pilsētā un Kokneses pagastā 

ūdensapgādes un kanalizācijas tarifus šādā apmērā: ūdensapgādes tarifs: 

1.58 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa); kanalizācijas tarifs: 

1.92 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa); ūdensapgādes un 

kanalizācijas tarifs kopā: 3.50 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības 

nodokļa). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Gatis Gūtmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
3 (Elita Kaņepēja balsojumā, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.766 "Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu noteikšanu 

Koknesē" 

Lēmums Nr.766 pievienots protokola pielikumā 

 

 

 

24.§ 

Par Neretas kultūras centra maksas pakalpojumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Izskatot Neretas kultūras centra iesniegto informāciju ar lūgumu 

apstiprināt maksas pakalpojumu cenrādi, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada pašvaldības 

2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 



32 
 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Neretas kultūras centra pakalpojumu maksas cenrādi 

(pielikumā). Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā ar 2023.gada 

1.decembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  3 (Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Arvis Upīts) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.767 "Par Neretas kultūras centra 

maksas pakalpojumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.767 pievienots protokola pielikumā 

25.§ 

Par Neretas apvienības pārvaldes maksas cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Izskatot Neretas apvienības pārvaldes iesniegto informāciju ar lūgumu 

apstiprināt maksas pakalpojumu cenrādi, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada pašvaldības 

2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Neretas apvienības pārvaldes sniegto maksas pakalpojumu 

cenrādi (pielikumā). Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā ar 

2023.gada 1.decembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Elita Kaņepēja, Arvis Upīts) 



33 
 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.768 "Par Neretas apvienības 

pārvaldes maksas cenrāža apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.768 pievienots protokola pielikumā 

26.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības 

 Neretas pagasta maksas pakalpojuma apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Izskatot Neretas apvienības pārvaldes Komunālās nodaļas vadītāja 

lūgumu aprēķināt apkures izcenojumu Dzirnavu ielā 5, Neretas pagastā, 

jo īpašumam ir individuālā apkures sistēma, un izcenojumu nepieciešams 

noteikt nomnieku nomātajām telpām atbilstoši platībai, Aizkraukles 

novada pašvaldības Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļa ir 

veikusi apkures izmaksu aprēķinu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši 

pašvaldības kompetencei, Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 

nolikums” 122.punktu, Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 

15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Neretas apvienības pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādi 

(sk.lēmuma projektā). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.769 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības Neretas pagasta maksas pakalpojuma 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.769 pievienots protokola pielikumā 

27.§ 

Par 2023./2024.gada apkures sezonas siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu 

 Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Izskatot Mazzalves pagasta pakalpojuma centra vadītājas lūgumu 

aktualizēt apkures tarifu 2023./2024.gada apkures sezonai Mazzalves 



34 
 

pagastā, Aizkraukles novada pašvaldības un Administrācijas Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa ir veikusi apkures tarifa aprēķina aktualizāciju 

Mazzalves pagastā. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2008.gada 21.oktobra noteikumiem Nr.876 “Siltumenerģijas piegādes un 

lietošanas noteikumi”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt 2023./2024.gada apkures sezonas tarifu – 89.10 EUR par 1 

Mwh (2.70 EUR par 1 m2) Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā 

(pielikumā). Apkures tarifs stājas spēkā ar 2023.gada 1.decembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.770 "Par 2023./2024.gada 

apkures sezonas siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu 

Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

Lēmums Nr.770 pievienots protokola pielikumā 

 

28.§ 

Par Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas maksas cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Izskatot Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas iesniegto informāciju ar 

lūgumu aktualizēt telpu nomas cenrādi Daugavas ielā 85, Skrīveros, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem 

Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 19.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas telpu nomas cenrādi 

(pielikumā). 2Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā ar 2024.gada 

1.janvāri. 

 



35 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.771 "Par Skrīveru Mūzikas un 

mākslas skolas maksas cenrāža apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.771 pievienots protokola pielikumā 

29.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.marta sēdes lēmumā Nr.148 

 (sēdes protokols Nr.4., 14.p.)  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības muzeju amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

3.pielikumā "Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja "Riekstiņi" amatu saraksts un klasifikācija" 

Ziņo Leons Līdums: Lai precizētu Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja “Riekstiņi” amatu sarakstu, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2023.gada 

16.marta sēdes lēmumā Nr.148 (sēdes protokols Nr.4.,14.p.) “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības muzeju amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 3.pielikumā “Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja “Riekstiņi” 

amatu saraksts un klasifikācija”. Grozījumi paredz, ka no amatu saraksta 

tiek izslēgta amata vienība – tehniskais strādnieks 1 amata likme.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumus Nr.262 

“Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un 

amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.marta sēdes lēmuma Nr.148 

(sēdes protokols Nr.14., 14.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

muzeju amatu sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumu “Jāņa 

Jaunsudrabiņa muzeja “Riekstiņi” amatu saraksts un klasifikācija” izteikt 

jaunā redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka precizētais amatu saraksts stājas 

spēkā ar 2023.gada 1.decembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



36 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.772 "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.marta sēdes 

lēmumā Nr.148 (sēdes protokols Nr.4., 14.p.) “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības muzeju amatu sarakstiem 

un klasifikācijām” 3.pielikumā "Jāņa Jaunsudrabiņa 

muzeja "Riekstiņi" amatu saraksts un klasifikācija"" 

Lēmums Nr.772 pievienots protokola pielikumā 

30.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmumā Nr.833  

(sēdes protokols Nr.24., 61.p.)  

“Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu 

 amatu sarakstiem un klasifikācijām”  

3.pielikumā "Neretas apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija". 

Ziņo Leons Līdums: Lai precizētu Neretas apvienības pārvaldes amatu sarakstu, nepieciešams 

veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra 

sēdes lēmumā Nr.833 “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumā “Neretas 

apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija”. Grozījumi paredz, 

ka amatu saraksts tiek papildināts ar amata vienību – tehniskais strādnieks 

1 amata likme.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmuma Nr.833 

(sēdes protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un 

apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumu 

“Neretas apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” izteikt 

jaunā redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts stājas spēkā ar 

2023.gada 1.decembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



37 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.773 "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes 

lēmumā Nr.833 (sēdes protokols Nr.24., 61.p.) “Par 

Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumā "Neretas 

apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija"" 

 

Lēmums Nr.773  pievienots protokola pielikumā 

31.§ 

Par debitoru parādu norakstīšanu  

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē debitoru parādi 

(pielikumā), kuru piedziņa nav iespējama: • mirušo personu parāda 

summa – 4755.85 euro; • fiziskas personas, kuru parādus nav iespējams 

piedzīt un kuriem iestājies noilgums – 1820,56 euro. Pamatojoties uz 

Civillikuma 1895.panta, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs” 19.punktu un 187.punktu, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.11.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

norakstīt no Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites 

izveidojušos debitoru parādu 6576.41 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.774 "Par debitoru parādu 

norakstīšanu" 

Lēmums Nr.774 pievienots protokola pielikumā 

 

 

 



38 
 

 

32.§ 

Par debitoru parādu norakstīšanu  

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē debitoru parādi 

(pielikumā), kuru piedziņa nav iespējama: • mirušās personas parāda 

summa – 8.16 euro; • likvidētā uzņēmuma parāda summa – 20.00 euro. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.11.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

norakstīt no Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites 

izveidojušos debitoru parādu 28.16 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.775 "Par debitoru parādu 

norakstīšanu" 

Lēmums Nr.775 pievienots protokola pielikumā 

33.§ 

Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar biedrību  

Mednieku un makšķernieku klubu “Indrāni” 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīja biedrības Mednieku un makšķernieku 

kluba “Indrāni” iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā ar 

Nr.ANP/2.11.2/23/3174) ar lūgumu iznomāt medību tiesības un noslēgt 

Līgumu pašvaldībai piederošajos īpašumos 20,6155 ha platībā zemes 

vienībās Bebru pagastā, Aizkraukles novadā. Informācija par medību 

tiesību nomu tika ievietota pašvaldības mājaslapā ar tiesībām pieteikties 

arī citiem medību kolektīviem no 2023.gada 12.oktobrim līdz 2023.gada 

26.oktobrim. Neviens cits medību kolektīvs interesi par šo zemes vienību 

nomu medību tiesībām nav izteicis. Valsts meža dienesta Sēlijas 

virsmežniecība informēja, ka uz minētajām zemes vienībām neviens cits 

nav noslēdzis medību platību līgumu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību 

noteikumu” 13.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  



39 
 

noslēgt medību platību nomas tiesību līgumu ar bbiedrību Mednieku un 

makšķernieku klubu “Indrāni” par pašvaldības nekustamo īpašumu 

20,6155 ha platībā zemes vienībās Bebru pagastā, Aizkraukles novadā 

(saskaņā ar lēmuma pielikumu), uz 5 gadiem ar tiesībām to pagarināt 

saskaņā ar līgumu, nosakot nomas maksu 0,30 euro plus PVN par 1 

hektāra nomu gadā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Dāvis Kalniņš) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.776 "Par medību tiesību nomas 

līguma noslēgšanu ar biedrību Mednieku un makšķernieku 

klubu “Indrāni”" 

Lēmums Nr.776  pievienots protokola pielikumā 

34.§ 

Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu  

ar biedrību Mednieku klubu “Ērberģe” 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja biedrības Mednieku kluba “Ērberģe” 

reģistrācijas Nr.4000815555, juridiskā adrese: Skolas iela 1, Ērberģe, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā 30.10.2023.ar Nr.2.11.2/23/3663) ar lūgumu iznomāt medību 

tiesības un noslēgt līgumu pašvaldībai piederošajā īpašumā 46,4 ha 

platībā ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 32660120065 īpašumā 

“Dēliņi”, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā. Pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Ministru kabineta 

2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību noteikumu” 13.punktu, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: noslēgt medību platību nomas 

tiesību līgumu ar biedrību Mednieku klubu “Ērberģe”par pašvaldības 

nekustamo īpašumu 46,4 ha platībā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32660120065 īpašumā “Dēliņi”, Mazzalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, uz 5 (pieciem) gadiem ar tiesībām to pagarināt, 

saskaņā ar līgumu, nosakot nomas maksu 0,30 euro plus PVN gadā par 1 

hektāra nomu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 



40 
 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.777 "Par medību tiesību nomas 

līguma noslēgšanu ar biedrību Mednieku klubu “Ērberģe”" 

Lēmums Nr.777 pievienots protokola pielikumā 

35.§ 

Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar biedrību 

 Mednieku un makškernieku klubu “Rags” 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīja biedrības Mednieku un makšķernieku 

kluba “Rags" iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 01.11.2023.ar 

Nr.P/2.11.2/23/3687) ar lūgumu iznomāt medību tiesības un noslēgt 

līgumu pašvaldības īpašumā 0,1264 ha platībā ar zemes vienības kadastra 

apzīmējumu 32920110218 īpašumā “Plūsmas” Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību 

noteikumi” 13.punktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

noslēgt medību platību nomas tiesību līgumu ar biedrību Mednieku un 

makšķernieku klubu “Rags” par pašvaldības nekustamo īpašumu 0,1264 

ha platībā ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 32920110218 īpašumā 

“Plūsmas” Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā uz 5 gadiem ar 

tiesībām to pagarināt, saskaņā ar līgumu, nosakot nomas maksu 0,30 euro 

plus PVN par 1 hektāra nomu gadā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Jurijs Maškovs, Andris Zālītis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.778 "Par medību tiesību nomas 

līguma noslēgšanu ar biedrību Mednieku un makškernieku 

klubu “Rags”" 

Lēmums Nr.778 pievienots protokola pielikumā 

 



41 
 

36.§ 

Par augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā “Lazdiņi”, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā  

(cirsmas Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6, Nr.7) 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 27.oktobra sēdes lēmumu Nr.96 

(protokols Nr.11., 14.p.), ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 07.09.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus ar izcērtamo platību 11,85 ha, 1.kvartāla 1., 3., 4., 5., 6., 

8., 11., 12. un 15.nogabalā ar kopējo koksnes krāju 2811,89 m3, kas 

atrodas Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā “Lazdiņi”, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32660080105, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt augošo koku nosacīto cenu un izsoles 

sākumcenu EUR 83 684.00, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.779 "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Lazdiņi”, Mazzalves 

pagastā, Aizkraukles novadā (cirsmas Nr.1, Nr.2, Nr.3, 

Nr.4, Nr.5, Nr.6, Nr.7)" 

Lēmums Nr.779 pievienots protokola pielikumā 

37.§ 

Par augošu koku atsavināšanu 

 nekustamajā īpašumā “Lazdiņi”, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā  

(cirsmas Nr.8, Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12, Nr.13) 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 27.oktobra sēdes lēmumu Nr.97 

(protokols Nr.11., 15.p.), ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 



42 
 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 07.09.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus ar kopējo izcērtamo platību 5,90 ha, 2.kvartāla 3., 4.un 

6.nogabalā un 3.kvartāla 4., 7.un 8.nogabalā ar kopējo koksnes krāju 

1221,67m3, kas atrodas Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā 

“Lazdiņi”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, esošajās zemes 

vienībās ar kadastra apzīmējumu 32660080102 un 32660020055, 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt augošo 

koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu EUR 49 141.00 neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.780 "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Lazdiņi”, Mazzalves 

pagastā, Aizkraukles novadā (cirsmas Nr.8, Nr.9, Nr.10, 

Nr.11, Nr.12, Nr.13)" 

 

Lēmums Nr.780 pievienots protokola pielikumā 

38.§ 

Par augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā “Priedaine 1”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 27.oktobra sēdes lēmumu Nr.95 

(protokols Nr.11., 13.p.), ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.11.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (kailcirtē pēc caurmēra) ar izcērtamo platību 0,87 ha, 

1.kvartāla 2.nogabalā ar kopējo koksnes krāju 197,70 m3, kas atrodas 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā “Priedaine 1”, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32920060303, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 



43 
 

augšupejošu soli. Apstiprināt augošo koku nosacīto cenu un izsoles 

sākumcenu EUR 7 709.00, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 ( Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.781 "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Priedaine 1”, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

Lēmums Nr.781 pievienots protokola pielikumā 

39.§ 

Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā  

“Skolas mežs 2”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 27.oktobra sēdes lēmumu Nr.94 

(protokols Nr.11., 12.p.), ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 07.09.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: nodot 

atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – augošos 

kokus (kailcirtē pēc caurmēra) ar izcērtamo platību 2,10 ha, 1.kvartāla 

10.nogabalā ar kopējo koksnes krāju 715,64 m3, kas atrodas Aizkraukles 

novada pašvaldības īpašumā “Skolas mežs 2”, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32920110227, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Apstiprināt augošo koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu EUR 33 

238.00, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar 

roku  



44 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.782 "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Skolas mežs 2”, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.782 pievienots protokola pielikumā 

40.§ 

Par siltumapgādes pakalpojumu līguma slēgšanu 

 ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta 

otro daļu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

lai nodrošinātu pašvaldības funkciju izpildi daudzdzīvokļu māju 

nodrošināšanā ar siltumapgādi Pļaviņu pilsētā, Aiviekstes, Klintaines un 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, slēdzams līgums par sabiedrisko 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību ““Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” , kurš piemērojams no 

2023.gada 2.decembra līdz 2028.gada 1.decembrim. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.783 "Par siltumapgādes 

pakalpojumu līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”" 

Lēmums Nr.783 pievienots protokola pielikumā 

41.§ 

Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa nepagarināšanu 

 ar [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 3.oktobra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

3.oktobrī ar Nr.ANP/5.2/23/3326) par īres līguma termiņa pagarināšanu. 

Aizkraukles novada pašvaldība 2015.gada 27.janvārī noslēdza 

Dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, īres līgumu ar 

[..]. Saskaņā ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 

26.jūlija lēmumu Nr.292 īres līguma termiņš tika pagarināts līdz 

2023.gada 1.oktobrim ar nosacījumu, ka Aizkraukles novada domes 



45 
 

Dzīvokļu komisijā līdz 2023.gada 1.septembrim tiek iesniegtas 

vienošanās par pakalpojumu parādu nomaksu ar SIA “Lauma A”, SIA 

“Aizkraukles ūdens” un SIA “Aizkraukles siltums”. Kopējie īres un 

komunālie maksājumi uz 2023.gada 1.oktobri ir EUR 11 862.52, t.sk., par 

īri EUR 2613.86; par siltumu EUR 5058.57; par ūdeni un kanalizāciju – 

EUR 4190.09. Atbilstoši Aizkraukles novada Sociālā dienesta sniegtajai 

informācijai [..] šobrīd nav piešķirts maznodrošinātas vai trūcīgas 

personas statuss. [..] vairākkārt ir slēgusi vienošanās ar pakalpojumu 

sniedzējiem par parādu atmaksu, bet tās nav pildījusi. Parāda summa par 

īres un komunālajiem maksājumiem turpina pieaugt.  

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 9.pantu, Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 3.punktu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra 

lēmumu Nr.481, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 09.11.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atteikt pagarināt [..] dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, īres līguma termiņa pagarināšanu, ģimenes sastāvs – četras 

personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.784 "Par dzīvojamās telpas īres 

līguma termiņa nepagarināšanu ar [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.784 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 

42.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..], Jaunjelgava, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 28.septembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

3.oktobrī ar Nr.J/5.2/23/3327) par dzīvojamās telpas piešķiršanu vai 

uzņemšanu rindā. [..] dzīvo un viņa deklarētā dzīvesvieta ir [..], Sērenes 



46 
 

pagastā, Aizkraukles novadā. Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt 

dzīvojamo telpu vai uzņemt rindā, jo māja [..] ir avārijas stāvoklī, jumts 

caurs, griesti sapuvuši, telpās tek ūdens, telpas nav dzīvošanai derīgas. 

Ģimenes sastāvs – viena persona. Aizkraukles novada pašvaldības 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja Gunta ZVAIGZNE-

AVAKOVA dokumentu vadības sistēmā "LIETVARIS" 2023.gada 

23.oktobrī informē, ka uz dzīvokli Jelgavas iela 43-9, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads, rindas nav, un atbalsta tā izīrēšanu. [..] dzīvojamo 

telpu ir apskatījis un piekritis tās īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 

17.novembra saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.528, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Jaunjelgava, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.785 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu [..], Jaunjelgava, Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.785 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

43.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..], Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir izskatīts [..] 2023. gada 29. septembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 29. 

septembrī ar Nr.K/5.2/23/3307) par Aizkraukles novada pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. [..] nav deklarētās dzīvesvietas, 

pēdējā norādītā deklarētā adrese ir [..]. Saskaņā ar Pašvaldības dzīvokļu 

uzskaites un aprites sistēmas “Bridzis” apvienoto personas izziņu [..] līdz 

2024.gada 18.jūlijam ir piešķirta pirmās grupas invaliditāte. Savā 

iesniegumā [..] lūdz palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, uzņemot 



47 
 

dzīvokļa rindā un piešķirot dzīvokli Bebru pagastā. Ģimenes sastāvs – 

viena persona. Bebru pagasta pakalpojumu centra vadītāja Jolanta 

MAŠINSKA dokumentu vadības sistēmā "LIETVARIS" 2023.gada 

19.oktobrī iesniegusi ziņojumu, ka [..] ir parādīta dzīvojamā telpa [..], 

Vecbebros, Bebru pagastā, ar kopējo platību 23,8 m2 , uz šo dzīvojamo 

telpu rindas nav, un viņš piekrīt tās izīrēšanai.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. novembra 

nolikuma Nr. 2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2023. gada 

20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 2023/10 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību” 8.punktu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023. gada 25. oktobra 

lēmumu Nr. 529, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 09.11.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.786 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu [..], Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles 

novads" 

Lēmums Nr.786 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

44.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..], Bebru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 26.septembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

26.septembrī ar Nr.K/5.2/23/3274) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. [..] 

deklarētā dzīvesvieta ir [..], Bebru pagastā, Aizkraukles novadā. Savā 

iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo telpu “Senči - 4”, Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā. Ģimenes sastāvs – divas personas. Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisija ir saņēmusi Bebru pagasta pakalpojumu 

centra vadītājas Jolantas MAŠINSKAS 2023.gada 20.oktobra ziņojumu 

par [..] iesniegumu, kurā informē, ka [..] ir apskatījusi dzīvokli [..], Bebru 



48 
 

pagastā, Aizkraukles novadā, un piekritusi tā īrei. Dzīvoklis ir brīvs un uz 

to rindas nav, dzīvoklī ir divas istabas un kopējā platība 49 m2.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 

17.novembra saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.525, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – divas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.787 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu [..], Bebru pagasts, Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.787 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 

45.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..] 

[..], Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā irizskatīts [..] 2023.gada 18.jūlija 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

2.augustā ar Nr.K/5.2/23/2692) par dzīvojamās telpas“Dzintari”-2, Irši, 

Iršu pagasts, Aizkraukles novads piešķiršanu. [..] dzīvo un viņas 

dzīvesvieta ir deklarēta pašvaldības izīrētā dzīvoklī [..], Irši, Iršu pagasts, 

Aizkraukles novadā. Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt papildus 

dzīvojamo platību - blakus esošo dzīvokli [..], jo pašreiz īrētais 

pašvaldības divistabu dzīvoklis ir par mazu. Ģimenē ir divi pieaugušie un 

trīs bērni pusaudžu vecumā. Visi trīs bērni dzīvo vienā istabā. Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisija ir saņēmusi Kokneses apvienības 

pārvaldes Iršu pagasta pakalpojumu centra vadītājas Lāsmas RUŽAS - 

RIEKSTIŅAS piekrišanu izīrēt vienistabas dzīvokli [..] Irši, Iršu pagasts, 

Aizkraukle novads, jo uz šo dzīvojamo telpu rindas nav.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 



49 
 

nolikums” 11.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 

17.novembra saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.526, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

izīrēt [..] papildus dzīvojamo telpu [..] Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – piecas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.788 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu [..], Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.788 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

46.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..],  Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 10.oktobra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

10.oktobrī ar Nr.K/5.2/23/3391) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. [..] 

dzīvo un viņa deklarētā dzīvesvieta ir [..], Vietalvas pagastā, Aizkraukles 

novadā. Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo telpu [..], Iršos, Iršu 

pagastā, Aizkraukles novadā. Ģimenes sastāvs – divas personas. Īpašums 

[..] pieder [..] un atrodas tālu no Vietalvas, lai apmeklētu veikalu vai 

ģimenes ārstu, ir jābrauc uz Iršiem. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisija ir saņēmusi Iršu pagasta pakalpojumu centra vadītājas Lāsmas 

RUŽAS-RIEKSTIŅAS 2023.gada 17.oktobra ziņojumu par [..] 

iesniegumu, kurā informē, ka uz dzīvokli [..], Irši, Iršu pagastā, nav rindas 

un atbalsta tā izīrēšanu.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 

17.novembra saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.527, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 



50 
 

domes Sociālo jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – divas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.789 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu [..], Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads" 

 

Lēmums Nr.789 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

47.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..], Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 23.oktobra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

23.oktobrī ar Nr.N/5.2/23/3603) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. [..] 

pašreizējā deklarētā dzīvesvieta ir [..],  bet no 1998.gada līdz 2020.gada 

2.novembrim deklarētā dzīvesvieta ir bijusi Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Neretas novads (pašreizējais Aizkraukles novads). Savā iesniegumā [..] 

lūdz piešķirt dzīvojamo telpu, jo šobrīd dzīvo mājā, kurā nav iespējams 

pieslēgt elektrību un nevar deklarēt savu dzīvesvietu. Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisija ir saņēmusi Mazzalves pagasta pakalpojumu 

centra vadītājas Zeltītes ODIŅAS 2023.gada 25.oktobra ziņojumu par [..] 

iesniegumu. Mazzalves pagasta pakalpojumu centra vadītāja norāda, ka 

šobrīd [..] strādā [..] un arī darba devējs lūdz rast iespēju izīrēt 

darbiniekam dzīvokli, jo [..]sevi ir pierādījis kā labs darbinieks.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2023.gada 

20.jūlija saistošo noteikumu Nr.2023/10 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību” 8.punktu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra 

lēmumu Nr.538, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 09.11.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – viena persona. 



51 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Jānis Sarmis Bajinskis 

balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.790 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu [..] Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.790 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 

48.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

Raiņa iela 70-12, Pļaviņas, Aizkraukles novads,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Nekustamais īpašums ir divu istabu dzīvoklis Raiņa iela 70-12, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32139001011, ar kopējo platību 

41.4 m² un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 3934/217751 

domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 

32130010736001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 32130010736. 

Dzīvoklis nav izīrēts. Nekustamā īpašuma Raiņa iela 70-12, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32139001011, izsoles sākumcena 

tika noteikta 5449.00 EUR. Izsole notika elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv no 10.09.2023. plkst.13:00 līdz 10.10.2023. 

plkst.13:39. Augstāko cenu 7749,00 EUR nosolīja [..].  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2023.gada 13.oktobra protokolu Nr.18, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Raiņa iela 70-12, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā, kadastra numurs 32139001011, izsoles rezultātus un pārdot 

nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam – [..] par pirkuma maksu 7749,00 

EUR. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 



52 
 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Dāvis Kalniņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 791 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – Raiņa iela 70-12, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.791 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

49.§ 

Par 14.08.2013. nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-3-1/13/42 termiņa pagarināšanu 

ar SIA "Apgāds Zvaigzne ABC" 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “Apgāds Zvaigzne ABC” 

2023.gada 18.oktobra iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 19.10.2023., 

Nr.ANP/5.6/23/3565) par telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu uz 5 

gadiem nomātajām telpām Spīdolas ielā 11, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

18.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

pagarināt ar SIA “Apgāds Zvaigzne ABC” 2013.gada 14.augustā noslēgtā 

nedzīvojamo telpu Spīdolas ielā 11, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

nomas līguma Nr.6-3-1/13/42 darbības termiņu uz 5 gadiem no 2023.gada 

1.septembra līdz 2028.gada 31.augustam. Noteikt nomas maksu 4.50 

EUR/mēnesī par 1 m2, sākot ar 2023.gada 1.septembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Dāvis Kalniņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.792 "Par 14.08.2013. 

nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-3-1/13/42 termiņa 

pagarināšanu ar SIA "Apgāds Zvaigzne ABC"" 

 

Lēmums Nr.792 pievienots protokola pielikumā. 



53 
 

50.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša iela 17-9, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 26.04.2023. iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā Nr.ANP/5.5/23/1675) par dzīvokļa īpašuma Lāčplēša iela 17-

9, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu. Nekustamais īpašums – 

dzīvokļa īpašums ar adresi: Lāčplēša iela 17-9, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, kadastra numurs 32019000958, ir Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.45 I-9, kas 

sastāv no dzīvokļa 36,3 m2 platībā un 3270/290544 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (ar kadastra apzīmējumu 32010020218005).  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 45.panta ceturtās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 

Nr.109 ” Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

27.10.2023. lēmumu Nr.87, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Lāčplēša iela 17-9, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, nosacīto cenu 9735.00 EUR apmērā., Atsavināt 

dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 17-9, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

LV-5101, kadastra Nr.3201 900 0958, par apstiprināto atvasināšanas 

cenu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Dāvis Kalniņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 793 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 17-9, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.793 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

51.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Lāčplēša iela 29-12, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu 



54 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 13.04.2023. iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā Nr.ANP/5.5/23/1474) par dzīvokļa īpašuma Lāčplēša iela 29-

12, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu. Nekustamais īpašums 

– dzīvokļa īpašums ar adresi: Lāčplēša iela 29-12, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV-5101, kadastra numurs 32019000937 ir 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.397 12, kas sastāv no dzīvokļa 47,2 m2 platībā un 

4720/281662 kopīpašuma domājamām daļām no būves (ar kadastra 

apzīmējumu 32010020222028) un zemes (ar kadastra apzīmējumu 

32010020244).  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 45.panta ceturtās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 

Nr.109 ” Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

27.10.2023. lēmumu Nr.87, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Lāčplēša iela 29-12, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV- 5101, nosacīto cenu 15535.00 EUR apmērā. 

Atsavināt dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 29-12, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, kadastra Nr.3201 900 0937, par apstiprināto 

atvasināšanas cenu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 794 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 29-12, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.794 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 

52.§ 

Par nekustamā īpašuma "Vizbulītes" iznomāšanu 

 [..],  

Sunākstes pagastā Aizkraukles novadā 



55 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldības dome izskatīja [..] 2023.gada 17.oktobra 

iesniegumu (reģistrēts Sunākstes pagastā 17.10.2023. Nr.J/5.6/23/3497) 

par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32860020360 nomu 

Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā. Nekustamā īpašuma “Vizbulītes” 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32860020360 – 1,5 ha platībā ir 

piekritīga Aizkraukles novada pašvaldībai. Zemes vienība ir labā 

lauksaimnieciskā stāvoklī, nav mērīta. Zemes vienību izmantošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101). Publikācija par nomas objektu ievietota pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.aizkraukle.lv ar pieteikšanās termiņu līdz 2023.gada 

31.oktobrim. Noteiktajā termiņā neviena cita fiziska vai juridiska persona 

nav pieteikusies uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32860020360 

1,5 ha platībā nomu.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

29.8.apakšpunktu, 30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

2022.gada 19.maija sēdes lēmumu Nr.291 (prot. Nr.11., 16.p.) “Par 

lauksaimniecības zemes nomas pakalpojuma maksas cenrāža 

apstiprināšanu”, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

iznomāt [..] pašvaldības nekustamā īpašuma “Vizbulītes” zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 32860020360 1,5 ha platībā Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā, uz 6 gadiem no 2024.gada 1.janvāra līdz 2029.gada 

30.decembrim, nosakot nomas maksu par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32860020360 1,5 ha platībā 90,00 euro (saskaņā ar cenrādi), 

papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.795 "Par nekustamā īpašuma 

"Vizbulītes" iznomāšanu [..], Sunākstes pagastā 

Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.795 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

53.§ 

Par nekustamā īpašuma "Pabērzi" sadalīšanu  

Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2023.gada 17.oktobra iesniegumu 

(reģistrēts Staburaga pagasta pakalpojumu centrā 17.10.2023. 



56 
 

Nr.J/5.5/23/3482) par nekustamā īpašuma „Pabērzi” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32780070185 Seces pagastā, Aizkraukles novadā, 

iegūšanu īpašumā zemesgrāmatā reģistrētu ēku - būvju uzturēšanai. 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Pabērzi” kadastra numuru 32760070185 – 10,83 ha platībā 

zemesgrāmatā nav nostiprinātas. Īpašums sastāv no neuzmērītas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32780070185. Uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32780070185 atrodas [..] piederošs, zemesgrāmatā 

ierakstīts būvju īpašums “Pabērzi” ar kadastra numuru 32785070004. No 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32780070185 paredzēts atdalīt 

apbūvēto daļu ēku - būvju īpašuma uzturēšanai.  

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.panta 

otrās daļas 1.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 2006.gada 20.jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma mērķu maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

sadalīt Aizkraukles novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma 

„Pabērzi” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32780070185, Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā, divos atsevišķos īpašumos (1.pielikums). 

Atdalītai zemes vienības daļai aptuveni 8,20 ha platībā piešķirt 

nosaukumu: „Sējāni”, Seces pagasts, Aizkraukles novads. Noteikt 

sekojošu zemes izmantošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.796 "Par nekustamā īpašuma 

"Pabērzi" sadalīšanu Seces pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

Lēmums Nr.796 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

54.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Dārza 1”- 4, Dīķi, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads, 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 



57 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2023.gada 4.oktobra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 4.oktobrī ar 

Nr.J/5.5/23/3339) par Aizkraukles novada pašvaldības dzīvokļa “Dārza 

1”- 4, Dīķi, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanu. [..] 

dzīvesvieta no 2003. gada 12.novembra ir deklarēta Aizkraukles novada 

pašvaldības izīrētā dzīvoklī [..], Dīķi, Sērenes pagasts, Aizkraukles 

novads. 2016.gada 17.oktobrī noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums 

starp Jaunjelgavas novada Sērenes pagasta pārvaldi un [..] par dzīvokli 

“Dārza 1”- 4, Dīķi, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads. Dzīvokļa kopējā 

platība ir 41.3 m². Dzīvoklī deklarētas trīs personas. [..] nav parādu par 

dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.521 

un to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Dārza 1”-4, Dīķi, Sērenes pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.797 "Par pašvaldības dzīvokļa 

“Dārza 1”- 4, Dīķi, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.797 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

55.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

“Dārza 2”- 4, Dīķi, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2023.gada 19.oktobra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 19.oktobrī ar 



58 
 

Nr.J/5.5/23/3568) par Aizkraukles novada pašvaldības dzīvokļa “Dārza 

2”-4, Dīķi, Sērenes pagasts, Aizkraukles novadā atsavināšanu. [..] 

dzīvesvieta no 2015.gada 30.oktobra ir deklarēta Aizkraukles novada 

pašvaldības izīrētā dzīvoklī “Dārza 2”-4, Dīķi, Sērenes pagasts, 

Aizkraukles novadā. 2016.gada 1.oktobrī noslēgts Dzīvojamās telpas īres 

līgums Nr.2.1/2016 starp Jaunjelgavas novada Sērenes pagasta pārvaldi 

un [..] par dzīvokli “Dārza 2”-4, Dīķi, Sērenes pagasts, Aizkraukles 

novads. Dzīvokļa kopējā platība ir 41.2 m². Dzīvoklī deklarētas sešas 

personas. [..] nav parādu par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un 

komunālajiem pakalpojumiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.537 

un to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

Īpašumu nodaļai organizēt dzīvokļa īpašuma “Dārza 2”- 4, Dīķi, Sērenes 

pagasts, Aizkraukles novads, novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 798 "Par pašvaldības dzīvokļa 

“Dārza 2”- 4, Dīķi, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.798 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

56.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Miezīši”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2023.gada 17.augusta iesniegumu 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 18.08.2023. Nr.K/5.5/23/2843) 

ar ierosinājumu atsavināt pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo 

nekustamo īpašumu “Miezīši” ar kadastra Nr.32600030098 1,0 ha platībā 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā. Nekustamais īpašums “Miezīši” 

ar kadastra Nr.32600030098 sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32600030098 1,0 ha platībā. Saskaņā ar Kokneses pagasta 



59 
 

padomes 2007.gada 31.janvāra lēmumu Nr.1, 4.5.9. “Par zemes 

lietošanas tiesību pārtraukšanu” [..] pārtrauktas zemes lietošanas tiesības 

uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32600030098 0,3 ha platībā un 

saskaņā ar Kokneses novada domes 2017.gada 31.maija lēmumu Nr.7, 43 

“Par zemes piekritību pašvaldībai” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32600030098 1,0 ha platībā noteikts statuss – pašvaldībai 

piekritīga zeme. 2022.gada 5.maijā Aizkraukles novada pašvaldība 

noslēgusi zemes nomas līgumu Nr.6.12/2022/48 ar [..] par zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32600030098 iznomāšanu uz 10 gadiem. Uz 

iznomātās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600030098 atrodas 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēta [..] 

tiesiskajā valdījumā esoša dzīvojamā māja un šķūnis, kas mantots saskaņā 

ar 2001.gada 12.jūnija tiesas spriedumu. Zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32600030098 nav veikta kadastrālā uzmērīšana. Īpašuma 

tiesības uz minēto nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.32600030098 1,0 

ha platībā nav nostiprinātas zemesgrāmatā. Lai atsavinātu zemes vienību 

[..], tā jāieraksta zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 8.punktu, 44.panta septīto daļu, Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25.panta pirmo un otro daļu un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

uzsākt nekustamā īpašuma “Miezīši” ar kadastra Nr. 32600030098 1,0 ha 

platībā, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas procedūru. 

Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600030098 1,0 ha 

platībā kadastrālo uzmērīšanu un ierakstīt nekustamo īpašumu “Miezīši” 

ar kadastra Nr. 32600030098 1,0 ha platībā zemesgrāmatā uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda, veikt nepieciešamās darbības nekustamā 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 799 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Miezīši”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu" 

Lēmums Nr.799 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 



60 
 

57.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Ziedi”- 8, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2023.gada 28.septembra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

4.oktobrī ar Nr.K/5.5/23/3333) par Aizkraukles novada pašvaldības 

dzīvokļa "Ziedi"- 8, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu. 2019.gada 29.jūlijā noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums 

starp Kokneses novada Bebru pagasta pārvaldi un [..] par dzīvokli 

"Ziedi"- 8, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads. Dzīvokļa 

kopējā platība ir 39,07 m². Dzīvoklī deklarētas trīs personas.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.523 

un to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu "Ziedi"- 8, Vecbebri, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.800 "Par pašvaldības dzīvokļa 

“Ziedi”- 8, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

Lēmums Nr.800 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

58.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Ziedi”- 11, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 



61 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2023.gada 26.septembra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

26.septembrī ar Nr.K/5.2/23/3275) par Aizkraukles novada pašvaldības 

dzīvokļa "Ziedi"-11, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu. [..] dzīvo un viņa dzīvesvieta no 2023.gada 13.aprīļa ir 

deklarēta Aizkraukles novada pašvaldības izīrētā dzīvoklī [..], Vecbebri, 

Bebru pagasts, Aizkraukles novadā. 2015.gada 28.maijā tika noslēgts 

dzīvojamās telpas “Ziedi”-11, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles 

novads, īres līgums ar [..]. Ņemot vērā īrnieces [..] nāvi (2023.gada 

6.jūnijā), [..] lūdza pārslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu, kurš bija 

noslēgts ar viņa māti. 2023.gada 27.jūlijā noslēgts Dzīvojamās telpas īres 

līgums starp Aizkraukles novada pašvaldību un [..] par dzīvokli "Ziedi"-

11, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads. Dzīvokļa kopējā 

platība ir 39,01 m². Dzīvoklī deklarēta viena persona. [..] nav parādu par 

dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.522 

un to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu "Ziedi"-11, Vecbebri, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.801 "Par pašvaldības dzīvokļa 

“Ziedi”- 11, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.801 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

59.§ 



62 
 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam “Vējiņi”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads,  

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32700100004 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “Lauku mērnieks” 2023.gada 

11.oktobra iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

Nr./5.3/23/3422) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā 

īpašuma “Vējiņi”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 32700100004. Nekustamais īpašums “Vējiņi” 

sastāv no divām zemes vienībām 92.0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumiem 32700100004, 32700100062, un ir reģistrēts Zemgales 

rajona tiesas Neretas pagasta zemesgrāmatā Nr.22.uz A/S JUNO vārda. 

Zemes ierīcības projekts tika izstrādāts zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32700100004 78.6 ha platībā ar mērķi sadalīt zemes vienību 

3 jaunās zemes vienībās un izveidot 2 (divus) jaunus nekustamos 

īpašumus.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļa 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi “ 26., 28.2. un 47.punktiem, Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.punktu un saskaņā ar Neretas novada domes 24.09.2009. saistošiem 

noteikumiem Nr.5 “Par Neretas novada teritorijas plānojumiem”, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Vējiņi”, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32700100004. Sadalīt nekustamā īpašuma “Vējiņi”, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32700100004, trīs zemes vienībās atbilstoši zemes ierīcības projektam: 

atdalīto zemes vienības daļu 28,8 ha veidot kā jaunu nekustamo īpašumu 

(projektā zemes vienība Nr.1) un piešķirt nosaukumu: “Meža Vējiņi”, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads; atdalītajai zemes vienībai noteikt 

zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība, kods- 0201; atdalīto zemes vienības daļu 45,3 ha veidot 

kā jaunu nekustamo īpašumu (projektā zemes vienība Nr.2) un piešķirt 

nosaukumu: “Lauka Vējiņi”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads; 

atdalītajai zemes vienībai noteikt zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods - 0101. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 



63 
 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.802 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Vējiņi”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32700100004" 

Lēmums Nr.802 pievienots protokola pielikumā. 

60.§ 

Par nekustamā īpašuma “Mazās Kapūnes”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads 

(starpgabala) atvasināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 1.punktu, 8.panta otro un trešo daļu, 14.panta otro daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.panta, 44.panta astotās daļas pirmo punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

25.08.2023.lēmumu Nr.66 (protokols Nr.9., 7.p.), ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Mazās Kapūnes”, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas nosacīto cenu – 1492.00. Atsavināt 

nekustamo īpašumu “Mazās Kapūnes”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles 

novads, ar kadastra numuru 32740050152, kas sastāv no vienas zemes 

vienības (starpgabals) ar kadastra apzīmējumu 32740050152 – 0.2077 ha 

platībā, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošana par nosacīto cenu. 

Uzdot Īpašumu nodaļai nosūtīt pirmpirkuma tiesīgām personām, kuru 

īpašumi reģistrēti zemesgrāmatā un robežojas ar atsavināmo starpgabalu, 

paziņojumu, piedāvājot iegādāties īpašumu ar nosacījumu, ka zemes 

vienību atsavina par nosacīto cenu ar tūlītēju samaksu un ka rakstisku 

iesniegumu jāiesniedz paziņojumā noteiktajā termiņā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



64 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.803 "Par nekustamā īpašuma 

“Mazās Kapūnes” , Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads 

(starpgabala) atvasināšanu" 

 

Lēmums Nr.803 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

61.§ 

Par Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmuma Nr.288  

“Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32740050156, Pilskalnes pagasts, Aizkraukle novads” 

precizēšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkta b) 

apakšpunktu, likuma “Par valsts un pašvaldības zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3.panta otrās daļas 4.punktu, 

Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

precizēt Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumu Nr.288 

“Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32740050156, Pilskalnes pagasts, Aizkraukle novads” 

1.punktu un izteikt to šādā redakcijā: “Noteikt starpgabala statusu zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32740050156 – 0.71 ha platībā. Veicot 

zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, tās platība var tikt precizēta”. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.804 "Par Aizkraukles novada 

domes 2023.gada 20.aprīļa lēmuma Nr.288 “Par 

starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32740050156, Pilskalnes pagasts, Aizkraukle 

novads”, precizēšanu" 

Lēmums Nr.804 pievienots protokola pielikumā. 

62.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Raiņa iela 70-16, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītāja Andra AMBAIŅA 2023.gada 

23.oktobra iesniegumu P/5.2/23/3556 (Aizkraukles novada pašvaldībā 



65 
 

reģistrēts 2023.gada 23.oktobrī ar Nr.P/5.2/23/3556) par pašvaldības 

dzīvokļa Raiņa iela 70 – 16, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu. 

Aizkraukles novada pašvaldības Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs 

Andris AMBAINIS norāda, ka nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr. 16, 

Raiņa ielā 70, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, kadastra numurs 3213 900 

0902, ar kopējo platību 42.10 m2, ir sliktā stāvoklī, un, lai to izmantotu 

pašvaldības funkciju veikšanai, ir nepieciešami lieli finansiālie 

ieguldījumi, dzīvokļa uzturēšana nav izdevīga, lietderīgi būtu dzīvokli 

pārdot.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.536 

un to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, 

Aizkraukles novada NOLEMJ:  

Īpašumu nodaļai organizēt dzīvokļa īpašuma Raiņa iela 70 – 16, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads, novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.805 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Raiņa iela 70-16, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.805  pievienots protokola pielikumā. 

63.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Bruņinieku iela 16-6, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2023.gada 13.oktobra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 13.oktobrī ar 

Nr.P/5.5/23/3452) par pašvaldības dzīvokļa Bruņinieku iela 16-6, 

Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu. [..] dzīvo 

un viņas dzīvesvieta no 2019.gada 22.augusta ir deklarēta Aizkraukles 

novada pašvaldības izīrētā dzīvoklī Bruņinieku iela 16-6, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads. 2018.gada 12.jūnijā noslēgts 

Dzīvojamās telpas īres līgums starp Pļaviņu novada Vietalvas pagasta 



66 
 

pārvaldi un [..] par dzīvokli Bruņinieku iela 16-6, Vietalvā, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, kurš ar 2018. gada 11. novembra 

vienošanos pagarināts uz nenoteiktu laiku. Dzīvokļa kopējā platība ir 71.9 

m². Dzīvoklī deklarēta viena persona. [..] nav parādu par dzīvokļa īri, 

apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.524 

un to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Bruņinieku iela 16-6, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Einārs Zēbergs, Uģis Rubenis, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.806 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Bruņinieku iela 16-6, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.806 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

64.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam “Skanstnieki 1,2,3”, Pļaviņas, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja sertificēta zemes ierīkotāja Ausekļa 

BĒRZIŅA 2023.gada 9.oktobra iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 09.10.2023. Nr.P/5.3/23/3375), par izstrādātā zemes 

ierīcības projekta nekustamajam īpašumam “Skanstnieki 1,2,3”, Pļaviņas, 

Aizkraukles nov., (kadastra Nr.32130011051, zemes vienībai 

Skanstnieku iela 3, Pļaviņas, Aizkraukles novads, kadastra apzīmējums 

32130011051), apstiprināšanu. Nekustamais īpašums ar nosaukumu 

“Skanstnieki 1,2,3” ar kadastra numuru 32130011051 sastāv no vienas 

zemes vienības 1,79166 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 32130011051, 



67 
 

Skanstnieku iela 3, Pļaviņas, Aizkraukles nov., uz kuras ir reģistrētas 

divpadsmit būves.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26., 28.2. un 47.punktiem un 2022.gada 15.decembra 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/42 “Aizkraukles novada Pļaviņu 

pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta 

teritorijas plānojums” (6.2.redakcija), apstiprināti ar Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 15.decembra lēmumu Nr.778 (protokols Nr.24., 6.p.), 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Skanstnieki 

1,2,3”, Pļaviņas, Aizkraukles nov., zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32130011051, ar adresi Skanstnieku iela 3, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads, sadalīšanai. Projekta izstrādes rezultātā zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 32130011051 - 1,79166 ha platībā tiek 

sadalīta 5 daļās. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.807 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Skanstnieki 1,2,3”, Pļaviņas, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.807 pievienots protokola pielikumā  

65.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Gaismas prospekts 3 – 9, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 03.04.2023. iesniegumu (reģistrēts 

Skrīveru pagasta pārvaldē Nr.S/5.2/23/1354) par dzīvokļa īpašuma 

Gaismas prospektā 3 – 9, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi: 

Gaismas prospekts 3 - 9, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

LV-5125, kadastra numurs 32829000883 ir Aizkraukles novada 



68 
 

pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Skrīveru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.801 9, kas sastāv 

no dzīvokļa 65,60 m2 platībā un 656/6554 kopīpašuma domājamām 

daļām no būves (ar kadastra apzīmējumu 32820100431001), būves (ar 

kadastra apzīmējumu 32820100431002) un zemes (ar kadastra 

apzīmējumu 32820100431). Šobrīd dzīvokļa īpašumā Gaismas prospekts 

3 – 9, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, ir deklarētas 3 

pilngadīgas personas.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 

“Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 27.10.2023. 

lēmumu Nr.89, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Gaismas prospekts 3 - 9, Skrīveri, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5125, nosacīto cenu 12 021.00 EUR 

apmērā. Atsavināt dzīvokļa īpašumu Gaismas prospekts 3 - 9, Skrīveri, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, LV-5125, kadastra 

Nr.32829000883, par apstiprināto atvasināšanas cenu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 808 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Gaismas prospekts 3 – 9, Skrīveri, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

Lēmums Nr.808 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

66.§ 

Par Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra lēmuma Nr.733  

(protokols Nr.13., 74.p.)  

"Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamā īpašuma "Krastkalni", Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads,  

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820060001" precizēšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja Valsts zemes dienesta 2023.gada 

25.oktobra vēstuli (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 25.10.2023. 

Nr.S/5.5/23/3627) par neprecizitāti pašvaldības lēmumā un adreses 



69 
 

“Krastkalni”, Skrīveru pag., Aizkraukles nov. saglabāšanu ēkām un 

zemes vienībai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas 

noteikumi” 59.punktu, un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

precizēt Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra lēmuma 

Nr.733 (protokols Nr.13., 74.p.) “Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Krastkalni”, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32820060001” 2.punktu un izteikt šādā redakcijā: “Projektēto zemes 

vienību Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32820060064 (4,50 ha) atstāt esošā 

īpašuma sastāvā, saglabājot nosaukumu “Krastkalni” un esošo adresi 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820060064 un ēkām ar 

kadastra apzīmējumu 32820060001001, 32820060001003, 

32820060001004, 32820060001005, 32820060001006 „Krastkalni”, 

Skrīveru pag., Aizkraukles nov. (1.pielikums). Plānotais zemes lietošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101).” Precizēt Aizkraukles novada domes 2023.gada 

19.oktobra lēmuma Nr.733 (protokols Nr.13., 74.p.) “Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Krastkalni”, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32820060001” 1.pielikumu (pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.809 "Par Aizkraukles novada 

domes 2023.gada 19.oktobra lēmuma Nr.733 (protokols 

Nr.13., 74.p.) "Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamā īpašuma "Krastkalni", Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32820060001" precizēšanu" 

Lēmums Nr.809 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

67.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Gaismas ielā 4-44, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 



70 
 

Ziņo Leons Līdums: Nekustamais īpašums ar adresi Gaismas iela 4-44, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019000928, reģistrēts zemesgrāmatā 

2023.gada 11.augustā Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.18 P-44, īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība. Nekustamais 

īpašums sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 42,7 m2 platībā, kā arī pie 

dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 4096/216816 domājamās daļas 

- būves (ar kadastra apzīmējumu 32010020105004). Dzīvoklis nav izīrēts.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 

27.oktobra sēdes lēmumu Nr.85 (protokols Nr.11., 3.p.), ņemot vērā to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 apstiprināt nekustamā īpašuma Gaismas iela 4-44, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr.32019000928, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 11035,00 EUR. Atsavināt Aizkraukles 

novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Gaismas iela 4-44, 

Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr.32019000928, 

kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 42,7 m2 platībā, kā arī pie 

dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 4096/216816 domājamās daļas 

- būves (ar kadastra apzīmējumu 32010020105004), pārdodot to 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.810 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Gaismas ielā 4-44, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.810 pievienots protokola pielikumā  

68.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Spīdolas iela 6-56, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 



71 
 

Ziņo Leons Līdums: Nekustamais īpašums ar adresi Spīdolas iela 6-56, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019000884, reģistrēts zemesgrāmatā 

2023.gada 10.augustā Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.18 56, īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība. Pašvaldības 

nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.56, Spīdolas ielā 6, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 43,2 m² un pie 

šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 414/27521 domājamās daļas 

no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 32010020104002. 

Dzīvoklis nav izīrēts.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 

27.oktobra sēdes lēmumu Nr.86 (protokols Nr.11., 4.p.), ņemot vērā to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Spīdolas iela 6-56, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr.32019000884, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 11135,00 EUR. Atsavināt Aizkraukles 

novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Spīdolas iela 6-56, 

Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr.32019000884, 

kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 43,2 m2 platībā, kā arī pie 

dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 414/27521 domājamās daļas - 

būves (ar kadastra apzīmējumu 32010020104002), pārdodot to 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.811 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Spīdolas iela 6-56, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.811 pievienots protokola pielikumā 

69.§ 

Par riteņtraktora T40 , valsts reģistrācijas Nr.6807 LB un  

iekrāvēja PKU-0,8, atsavināšanu,  

pārdodot atkārtotā otrā izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 



72 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome 2023.gada 18.maijā pieņēma lēmumu Nr.357 

“Par riteņtraktora T40, valsts reģistrācijas Nr.6807 LB un iekrāvēja PKU-

0,8, atsavināšanas cenas apstiprināšanu, pārdošanu izsolē un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu”. Tika rīkota elektroniskā izsole, kura notika 

no 10.06.2023. līdz 30.06.2023. Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 

20.jūlija lēmumu Nr.512 “Par pašvaldības kustamās mantas – 

riteņtraktora T40, valsts reģistrācijas Nr.6807 LB un iekrāvēja PKU-0,8, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu” tika apstiprināti izsoles rezultāti un 

kustamā manta pārdota izsoles uzvarētājam un noslēgts Pirkuma līgums. 

Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 17.augusta lēmumu Nr. 577 tika 

pieņemts lēmums “Par kustamās mantas – riteņtraktora T40 pirkuma 

atcēlēja līguma noslēgšanu”. Ņemot vērā iepriekš minēto, kustamā manta 

riteņtraktors T40, valsts reģistrācijas Nr.6807 LB un iekrāvējs PKU-0,8 

nav pārdots, un ir nepieciešams organizēt atkārtotu (otro) izsoli. Kustamā 

manta, riteņtraktors T40, valsts reģistrācijas Nr. 6807 LB, izlaiduma gads 

- 1988., un iekrāvējs PKU-0,8, reģistrēts uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanas nodrošināšanai. Saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu pašvaldība kustamo mantu 

atsavina, pārdodot izsolē.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu, Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisijas 2023.gada 

24.februāra lēmumu Nr.22 (prot.Nr.2., 13.p.), ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada NOLEMJ:  

atsavināt, pārdodot atkārtotā otrā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 

Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu - riteņtraktoru T40, 

valsts reģistrācijas Nr.6807 LB un iekrāvēju PKU-0,8. Apstiprināt 

atkārtotās otrās izsoles nosacīto sākumcenu 3085.00 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.812 "Par riteņtraktora T40 , 

valsts reģistrācijas Nr.6807 LB un iekrāvēja PKU-0,8, 

atsavināšanu, pārdodot atkārtotā otrā izsolē un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.812 pievienots protokola pielikumā  

 

 



73 
 

70.§ 

Par ēkas 

 Dzirnavu ielā 5, Neretā, Aizkraukles novadā,  

nedzīvojamo telpu Nr. 3,  

nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] saņemto 2023.gada 28.jūlija 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 28.07.2023 ar 

Nr.5.6/23/2653) par telpu Nr.3, Dzirnavu ielā 5, Neretā, Aizkraukles 

novadā, skaistumkopšanas kabineta ierīkošanai. Ēkā atrodas telpa Nr.3 – 

8.3 m2 platībā, kuru piedāvā nodot izsolē skaistumkopšanas vajadzībām.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu,73.panta ceturto daļu, Publiskās personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta pirmo, otro daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 23.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

iznomāt, nomnieku noskaidrojot mutiskā izsolē, Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma – Dzirnavu ielā 5, Neretā, Aizkraukles 

novadā, telpu Nr.3 – 8.3 m2 platībā. Noteikt nomas objekta (telpas Nr.3) 

nosacīto nomas maksu 5.81 EUR apmērā, bez pievienotās vērtības 

nodokļa mēnesī. Apstiprināt telpu nomas tiesību izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.813 "Par ēkas Dzirnavu ielā 5, 

Neretā, Aizkraukles novadā, nedzīvojamo telpu Nr. 3, 

nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.813 pievienots protokola pielikumā 

71.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu,  

pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Nekustamais īpašums “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

ar kadastra Nr.32420090167, sastāv no vienas neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32420090165 - 1409 m2 platībā. 

Īpašuma tiesības nostiprinātas Zemgales rajona tiesas Aiviekstes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000641985 uz Aizkraukles novada 



74 
 

pašvaldības vārda. Tika rīkota elektroniskā izsole, kura notika no 

10.03.2023. plkst.13:00 līdz 10.04.2023. plkst.13:00. Izsole tika atzīta par 

nenotikušu, jo izsolei netika autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Ievērojot to, ka pirmajā izsolē īpašums netika nosolīts, lai nekustamo 

īpašumu atsavinātu ir nepieciešams organizēt otro izsoli. Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punkts 

noteic, ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles 

sākumcenu, var: 1) rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, 

kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu (9.pants), var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem; 2) rīkot jaunu izsoli, 

mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību; 3) ierosināt atcelt 

lēmumu par nodošanu atsavināšanai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta pirmās daļas pirmo punktu, 8.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas 

komisija 2023.gada 27.oktobra sēdes lēmumu Nr.84 (protokols Nr.11., 

2.p.), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr. 32420090167, otrās izsoles 

sākumcenu 2980.00 EUR. Atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības 

nekustamo īpašumu “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

ar kadastra Nr.32420090167, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32420090165 - 1409 m2 platībā, 

pārdodot to otrā atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma “Ķirsītis”, Aiviekstes 

pagasts, Aizkraukles novads, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.814 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.814 pievienots protokola pielikumā  

72.§ 



75 
 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Rušiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, 

 pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Nekustamais īpašums “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā 

ar kadastra Nr.32420040148, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32420040148 - 3.17 ha platībā un ēkām/būvēm ar kadastra 

apzīmējumu 32420040148001 (dzīvojamā māja), 32420040148002 

(pagrabs), 32420040148003 (šķūnis), 32420040148004 (pirts), 

32420040148005 (kūts). Dzīvojamā māja un palīgēkas ir pussagruvušā 

stāvoklī. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Rušiņi”, Aiviekstes 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32420040148, nostiprinātas 

Aiviekstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000566378 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Tika rīkotas divas elektroniskās 

izsole, no kurām pēdējā izsole notika no 10.09.2023. plkst.13:00 līdz 

10.10.2023. plkst.13:00. Izsole tika atzīta par nenotikušu, jo izsolei netika 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks. Ievērojot to, ka otrajā izsolē īpašums 

netika nosolīts, lai nekustamo īpašumu atsavinātu, ir nepieciešams 

organizēt trešo izsoli. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka pēc otrās nesekmīgās izsoles 

institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu (9.pants), var: 

1) rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne 

vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas;  

2) rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību; 

3) rīkot izsoli ar lejupejošu soli;  

4) ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta otrās daļas pirmo punktu, 8.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas 

komisija 2023.gada 27.oktobra sēdes lēmumu Nr.83 (protokols Nr.11., 

1.p.), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.11.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles 

novadā, ar kadastra Nr.32420040148, trešās izsoles sākumcenu 6520.00 

EUR. Atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu - 

“Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32420040148, kas sastāv no sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32420040148 - 3.17 ha platībā un ēkām/būvēm ar 

kadastra apzīmējumu 32420040148001 (dzīvojamā māja), 

32420040148002 (pagrabs), 32420040148003 (šķūnis), 

32420040148004 (pirts), 32420040148005 (kūts), pārdodot to trešā 

atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā 

nekustamā īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

izsoles Noteikumus. 

 



76 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 815 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.815 pievienots protokola pielikumā. 

73.§ 

Par augošu koku atsavināšanu 

 nekustamajā īpašumā "Radiņu karjers", Neretas pagastā, Aizkraukles novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Atbilstoši Meža likuma 12.panta pirmajai daļai Valsts Meža dienests 

2023.gada 27.jūnijā izsniedzis Apliecinājumu augošu koku ciršanai 

nekustamā īpašuma „Radiņu karjers”, Neretas pagasta Aizkraukles 

novada zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32700110069, 1.kvartāla 

2., 3., 4., 6., 7.un 8.nogabalā ar kopējo platību 3,44 ha. Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 

2023.gada 28.jūlija sēdes lēmumu Nr.59 noteikusi atsavināšanai 

nododamās cirsmas nosacīto atsavināšanas cenu EUR 26440.00, Izsole 

notika elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 10.09.2023. 

plkst.13:00 līdz 10.10.2023. plkst.14:07. Augstāko cenu 31640.00 EUR 

un PVN 6644.40EUR (īpašais PVN piemērošanas režīms: nodokļa 

apgrieztā maksāšana - PVN likuma 141.pants) nosolījis IK “JUNILS”, IK 

“JUNILS” ir veicis apmaksu pilnā apmērā par kustamo mantu 

nekustamajā īpašumā “Radiņu karjers”, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads, kadastra apzīmējums 32700110069.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2023.gada 13.oktobra protokolu Nr.18, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt kustamās mantas – augošus kokus ciršanai nekustamā īpašuma 

“Radiņu karjers”, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 32700110069, 1.kvartāla 2., 3., 4., 6., 7.un 

8.nogabalā ar kopējo platību 3,44 ha, izsoles rezultātus un pārdot kustamo 

mantu izsoles uzvarētājam – IK “JUNILS” par pirkuma maksu 31640.00 

EUR. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 



77 
 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.816 "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Radiņu karjers", 

Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.816 pievienots protokola pielikumā. 

74.§ 

Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā 

Ziņo Evita Strigina: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Gunta BĀGANTA 2023.gada 

9.novembra iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 

09.10.2023. ar reģistrācijas Nr.5.10/23/3814) ar lūgumu atbrīvot no 

Iepirkumu komisijas sastāva ar 2023.gada 30.novembri.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta otro daļu, Publisko 

iepirkumu likuma 24.panta trešo daļu, Aizkraukles novada domes 

2023.gada 20.aprīļa nolikuma Nr.2023/6 “Aizkraukles novada domes 

Iepirkumu komisijas nolikums” 3.2. un 3.7.punktu, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ:  

atbrīvot Gunti BĀGANTU no Aizkraukles novada domes Iepirkumu 

komisijas sastāva ar 2023.gada 30.novembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Anita Ostrovska) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.817 "Par izmaiņām Aizkraukles 

novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā" 

Lēmums Nr.817 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

 

 

 

 

 



78 
 

75.§ 

Par Aizkraukles novada attīstības programmas 2021. - 2028.gadam  

investīciju plāna aktualizāciju 

Ziņo Valērija Noreika: Izskatījusi Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam 

aktualizētā investīciju plāna projektu un uzklausījusi Aizkraukles novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas ziņojumu par veiktajām izmaiņām 

Investīciju plānā, samazinot kopprojekta Nr.25 “Publiskās ārtelpas 

funkcionalitātes un kvalitātes attīstība, zaļās un zilās infrastruktūras 

sakārtošana Aizkraukles novada teritorijās” indikatīvās projekta izmaksas 

uz 1,375,000 euro un izveidojot/izdalot divus jaunus ierakstus: - Nr.251 

“Publiskās ārtelpas attīstība Pļaviņās” sadaļā Nr.11 “Teritorijas 

labiekārtošanas projekti”, atbilstoši VTP4/RV 4.4. Plānotie darbības 

rezultāti: Teritorijas labiekārtošana Pļaviņās, Rīgas ielā 4, zemes vienības 

kadastra apz. 32130010056. Projekta mērķis veidot ainavisku zaļo zonu, 

sakārtojot publisko ārtelpu, iekļaujot zilo un zaļo infrastruktūru, veidojot 

to estētiski pievilcīgu, kā arī papildus nodrošinot iedzīvotāju 

mikromobilitāti, drošību, aktīvās atpūtas iespējas, vides pieejamību, kā 

arī uzņēmējdarbības perspektīvas. Indikatīvās investīciju projekta 

izmaksas līdz 250 000 euro, pašvaldības budžets 37 500 euro . - Nr.252 

“Kokneses publiskās ārtelpas attīstība” sadaļā Nr.11 “Teritorijas 

labiekārtošanas projekti”, atbilstoši VTP4/RV 4.4. Plānotie darbības 

rezultāti: Teritorijas labiekārtošana 1905.gada ielas un Blaumaņa ielas 

krustojumā, Koknesē, Aizkraukles novadā (zemes vienībās ar kadastra 

apz. 32600130615; 32600130266; 32600130263; 32600130691) ar mērķi 

attīstīt publisko ārtelpu pilsētu funkcionālajā teritorijā, uzlabojot dzīves 

vides kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību. Tiek plānots nojaukt 

lietošanai bīstamās un ainavu bojājošās būves, labiekārtot attīrīto 

teritoriju, izveidojot funkcionāli ērtu, lietošanā drošu, estētiski 

augstvērtīgu, ilgtspējīgu sabiedrisko laukumu, kas nodrošina dažādu 

grupu intereses un vajadzības kā arī līdzvērtīgas infrastruktūras 

izmantošanas iespējas saskaņā ar universālā dizaina principiem. Laukums 

tiks iekļauts pilsētas infrastruktūrā, sasaistot ar ērtu gājēju celiņu tīklu un 

atsevišķiem mazākiem labiekārtotiem laukumiem. Indikatīvās investīciju 

projekta izmaksas līdz 375 000 euro, pašvaldības budžets līdz 56 250 

euro.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt aktualizēto Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-

2028.gadam investīciju plānu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



79 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 818 "Par Aizkraukles novada 

attīstības programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plāna 

aktualizāciju" 

Lēmums Nr.818 pievienots protokola pielikumā. 

76.§ 

Par projekta 

 "Publiskās ārtelpas attīstība Pļaviņās" dalību projektu konkursā,  

5.1.1.3 pasākumā 

Ziņo Valērija Noreika: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ 

piedalīties Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās” 5.1.1.3. specifiskā atbalsta mērķa pasākuma “Publiskās 

ārtelpas attīstība” projektu iesniegumu atlases konkursā.  

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.819 "Par projekta "Publiskās 

ārtelpas attīstība Pļaviņās" dalību projektu konkursā, 

5.1.1.3 pasākumā" 

Lēmums Nr.819 pievienots protokola pielikumā 

77.§ 

Par projekta 

 "Kokneses publiskās ārtelpas attīstība" dalību projektu konkursā, 5.1.1.3 pasākumā 

Ziņo Valērija Noreika: Projekta “Kokneses publiskās ārtelpas attīstība” rezultātā paredzēta 

Teritorijas labiekārtošana 1905.gada ielas un Blaumaņa ielas krustojumā, 

Koknesē, Aizkraukles novadā (zemes vienībās ar kadastra apz. 

32600130615; 32600130266; 32600130263; 32600130691). Projekta 

mērķis ir attīstīt publisko ārtelpu pilsētas funkcionālajā teritorijā, 

uzlabojot dzīves vides kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību 

Kokneses pilsētā. Indikatīvās investīciju projekta kopējās izmaksas līdz 

375 000 EUR, no kurām ERAF finansējums ir 318 750 EUR, kas ir 85% 

no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, Aizkraukles novada 

pašvaldības līdzfinansējums 15%, kas ir 56 250 EUR apmērā no projekta 



80 
 

kopējām attiecināmajām izmaksām. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

5.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: , Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās” 5.1.1.3. specifiskā atbalsta mērķa pasākuma “Publiskās 

ārtelpas attīstība” projektu iesniegumu atlases konkursā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.820 "Par projekta "Kokneses 

publiskās ārtelpas attīstība" dalību projektu konkursā, 

5.1.1.3 pasākumā" 

Lēmums Nr.820 pievienots protokola pielikumā. 

78.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2023.gada 15.novembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

15.novembrī ar Nr.ANP/5.2/23/3875) par Aizkraukles novada 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. [..] lūdz palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, piešķirot dzīvokli viņai un viņas četriem 

nepilngadīgajiem bērniem, jo turpināt kopdzīvi deklarētajā dzīvesvietā 

[..], ar vardarbīgo vīru alkoholiķi vairs nav iespējams. Saskaņā ar Fizisko 

personu reģistra informācijas sistēmas datiem [..] deklarētā dzīvesvieta ir 

[..]. [..] meitas [..], [..] un [..] ir deklarētas adresē: [..]. Dēlam [..] nav 

deklarētās dzīvesvietas. Mazzalves pagasta pakalpojumu centra vadītāja 

Zeltīte ODIŅA informē, ka ir brīvs neizīrēts nelabiekārtots divistabu 

dzīvoklis [..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, ar kopējo 

platību 48.9 m2 . Uz dzīvokli rindas nav, tas stāv tukšs un Zeltīte ODIŅA 

piekrīt tā izīrēšanai uz sešiem mēnešiem. [..] to ir apskatījusi un piekrīt 

dzīvokļa īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023. gada 20.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.2023/10 “Par Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo 

dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību”, Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības Nolikums” 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo 

daļu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 



81 
 

izīrēt [,,] dzīvojamo telpu [..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – piecas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.821 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu [..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles 

novads" 

 

 

Lēmums Nr.821 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 

Sēdi slēdz plkst. 14:19 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  ………………….. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga …………………. 

 

 

 


